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REFERENCIA PRODUCTO MARCA PRES

2115 AEROMETRO (HIDROMETRO) 

BAUME 0 ‐ 50, (15 ºC)

BOECO 1 UD

2126 AEROMETRO (HIDROMETRO) 

BAUME 0 ‐ 70, (15 ºC)

BOECO 1 UD

2912 ALCOHOLIMETRO 0 ‐ 100 CON 

TERMOMETRO

BOECO 1 UD

2910 ALCOHOLIMETRO 0 ‐ 100 SIN 

TERMOMETRO

BOECO 1 UD

2546 ALCOHOLIMETRO 60 ‐ 70 SIN 

TERMOMETRO

BOECO 1 UD

2618 ALCOHOLIMETRO 80 ‐ 90 SIN 

TERMOMETRO

BOECO 1 UD

2619 ALCOHOLIMETRO 90 ‐ 100 SIN 

TERMOMETRO

BOECO 1 UD

500101 ASA EN FERRONIQUEL PUNTA 

RECTA DELGADA

NACIONAL 1 UD

500201 ASA EN FERRONIQUEL PUNTA 

RECTA GRUESA

NACIONAL 1 UD

500202 ASA EN FERRONIQUEL PUNTA 

REDONDA

NACIONAL 1 UD

2651 ASAS POLIESTIRENO ESTERIL 

AZULES 10 uL

KARTELL 20 xPQ

2650 ASAS POLIESTIRENO ESTERIL 

BLANCAS 1 uL

KARTELL 20 xPQ

417117100 BALON  FONDO PLANO CUELLO 

ANGOSTO DE  100 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5071124 BALON  FONDO PLANO CUELLO 

ANGOSTO DE  100 ml

BOECO 1 UD

5071136 BALON  FONDO PLANO CUELLO 

ANGOSTO DE  250 ml

BOECO 1 UD

417117250 BALON  FONDO PLANO CUELLO 

ANGOSTO DE  250 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5071144 BALON  FONDO PLANO CUELLO 

ANGOSTO DE  500 ml

BOECO 1 UD

417117500 BALON  FONDO PLANO CUELLO 

ANGOSTO DE  500 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

411205966 BALON  FONDO REDONDO 

CUELLO ANGOSTO DE  10000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD



058.202.05 BALON FONDO REDONDO, BOCA 

ESMERILADA 29/32.  100 ml

GLASSCO 1 UD

058.202.13 BALON FONDO REDONDO, BOCA 

ESMERILADA 29/33.  250 ml

GLASSCO 1 UD

058.202.17 BALON FONDO REDONDO, BOCA 

ESMERILADA 29/34. 500 ml

GLASSCO 1 UD

058.202.20 BALON FONDO REDONDO, BOCA 

ESMERILADA 29/35. 1000 ml (1 Lt)

GLASSCO 1 UD

061.202.10 BALON FONDO REDONDO, TRES 

BOCAS PARALELAS CON 

ESMERILADO  CENTRAL Y 

LATERALES 29/32.   1000 ML (1 

LT)

GLASSCO 1 UD

061.202.12 BALON FONDO REDONDO, TRES 

BOCAS PARALELAS CON 

ESMERILADO  CENTRAL 29/32 Y 

LATERALES 19/26 .   2000 ML (2 

LT)

GLASSCO 1 UD

077.202.01 BALÓN KJELDHAL, FONDO 

REDONDO. CUELLO LARGO.  100  

ML.

GLASSCO 1 UD

077.202.02 BALÓN KJELDHAL, FONDO 

REDONDO. CUELLO LARGO.  300  

ML.

GLASSCO 1 UD

077.202.03 BALÓN KJELDHAL, FONDO 

REDONDO. CUELLO LARGO.  500  

ML.

GLASSCO 1 UD

077.202.04 BALÓN KJELDHAL, FONDO 

REDONDO. CUELLO LARGO.  800  

ML.

GLASSCO 1 UD

073.202.03 BALÓN DE DESTILACIÓN. FONDO 

REDONDO CON TUBO LATERAL A 

UN ANGULO DE 75°.  100 ML.

GLASSCO 1 UD

073.202.04 BALÓN DE DESTILACIÓN. FONDO 

REDONDO CON TUBO LATERAL A 

UN ANGULO DE 75°.  250 ML.

GLASSCO 1 UD

073.202.05 BALÓN DE DESTILACIÓN. FONDO 

REDONDO CON TUBO LATERAL A 

UN ANGULO DE 75°.  500 ML.

GLASSCO 1 UD

073.202.06 BALÓN DE DESTILACIÓN. FONDO 

REDONDO CON TUBO LATERAL A 

UN ANGULO DE 75°.  1000 ML.

GLASSCO 1 UD

61319520 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

5 mL CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61319521 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

10 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319011 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

20 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

431071023 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

25 mL

SIMAX (ALE) 1 UD

61319522 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

25 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD



431071025 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

50 mL

SIMAX (ALE) 1 UD

61319523 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

50 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319524 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

100 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319525 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

200 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

431071038 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

250 mL

SIMAX (ALE) 1 UD

61319526 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

250 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319527 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE  

500 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319528 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE 

1000 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319529 BALON  VOLUMETRICO DE 

VIDRIO. CON TAPON, CLASE A, DE 

2000 mL CERTIFICADO POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319821 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

10 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319051 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

20 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319822 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

25 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319823 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

50 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

T73220543 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

100 mL CERTIF POR LOTE, TAPON 

PLASTICO

TGI(ALE) 1 UD

61319824 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

100 ml CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319825 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

200 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319826 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

250 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD



61319827 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE  

500 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319828 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE 

1000 ml CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

61319829 BALON  VOLUMETRICO VIDRIO 

AMBAR. CON TAPON, CLASE A, DE 

2000 mL CERTIF POR LOTE.

LMS (ALE) 1 UD

2485 BALON VOLUMETRICO PLASTICO 

PMP AUTOCLAVE TAPON EN 

TEFLON  50mL

KARTELL 1 UD

2486 BALON VOLUMETRICO PLASTICO 

PMP AUTOCLAVE TAPON EN 

TEFLON 100mL

KARTELL 1 UD

2487 BALON VOLUMETRICO PLASTICO 

PMP AUTOCLAVE TAPON EN 

TEFLON 250mL

KARTELL 1 UD

672 BANDEJA PORTAMUESTRAS DE 20 

CAVIDADES

KARTELL 1 UD

110620 BARRA MAGNETICA DE 20 X 6 mm 

EN TEFLON

BOECO 1 UD

110625 BARRA MAGNETICA DE 25 X 6 mm 

EN TEFLON

BOECO 1 UD

110730 BARRA MAGNETICA DE 30 X 7 mm 

EN TEFLON

BOECO 1 UD

110740 BARRA MAGNETICA DE 40 X 7 mm 

EN TEFLON

BOECO 1 UD

768 BARRA MAGNETICA DE 40 X 8 mm 

EN TEFLON

KARTELL 1 UD

710 BARRA MAGNETICA 

RECOGEIMANES, DE 30 cm 

TEFLON

KARTELL 1 UD

114350 BARRA MAGNETICA 

RECOGEIMANES, DE 35 cm 

TEFLON

BOECO 1 UD

B01062WA BOLSA ESTERIL WHIRL PACK DE   4 

oz (120 mL)

NASCO (USA) 500 xCJ

B0992WA BOLSA ESTERIL WHIRL PACK DE   7 

oz (207 mL)

NASCO (USA) 500 xCJ

B01065WA BOLSA ESTERIL WHIRL PACK DE  

18 oz (540 mL)

NASCO (USA) 500 xCJ

B01040WA BOLSA ESTERIL WHIRL PACK DE 

100 mL CON TIOSULFATO

NASCO (USA) 100 xCJ

B01254WA BOLSA ESTERIL WHIRL PACK DE 

300 mL CON TIOSULFATO

NASCO (USA) 100 xCJ

0000‐2001 BOLSA PARA RIESGO BIOLÓGICO.  

Bolsa con cierre hermetico 

Logotipo de RIESGO BIOLÓGICO.  

Dimensiones: 23 x 15 cm.  ‐ 

MATERIAL LDPE (Polietileno de 

Baja Densidad).   PQTE X 10

CITOPLUS 10 PK



145 010 ROLLBAG. BOLSA ESTERIL 

INDIVIDUAL PARA TOMA TOMAR 

Y HOMOGENIZADOR MUESTRAS 

LIQUIDAS O SOLIDAS.  Con cierre 

metálico: complejo de poliolefi na

• PolySilk ® • Apertura precortada 

de la bolsa  • Disponible en 450 

ml .   Zona para escribir.  SIN 

RIESGOS de contaminación 

cruzada.  Resiste hasta 100°C

Selladas para asegurar su 

esterilidad.   Aprobado para el 

contacto con alimentos.

INTERSCIENCE 1000 CJ

145 040 ROLLBAG. BOLSA ESTERIL 

INDIVIDUAL PARA TOMA TOMAR 

Y HOMOGENIZADOR MUESTRAS 

LIQUIDAS O SOLIDAS.  Con cierre 

metálico: complejo de poliolefi na

• PolySilk ® • Apertura precortada 

de la bolsa  • Disponible en 1300 

ml.  Zona para escribir.  SIN 

RIESGOS de contaminación 

cruzada.  Resiste hasta 100°C

Selladas para asegurar su 

esterilidad.   Aprobado para el 

contacto con alimentos.

INTERSCIENCE 500 CJ

111 425 BOLSA ESTERILES PARA 

MICROBIOLOGIA.  BAGFILTER. 

CON FILTRO LATERAL.  Extrae, 

homogeneiza y filtra la muestra.  

La misma bolsa para 

homogenizar, filtrar y pipetear.   

Compatible con cualquier 

homogenizador.   Bolsas ésterile, 

aprobadas para el  contacto con 

alimentos.  190 x 300 mm P400 ml 

Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ

112 425 BOLSA ESTERILES PARA 

MICROBIOLOGIA.  BAGFILTER. 

CON FILTRO LATERAL.  Extrae, 

homogeneiza y filtra la muestra.  

La misma bolsa para 

homogenizar, filtrar y pipetear.   

Compatible con cualquier 

homogenizador.   Bolsas ésterile, 

aprobadas para el  contacto con 

alimentos.  190 x 300 mm S400 ml 

Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ



111 625 BOLSA ESTERILES PARA 

MICROBIOLOGIA.  BAGFILTER. 

CON FILTRO LATERAL.  Extrae, 

homogeneiza y filtra la muestra.  

La misma bolsa para 

homogenizar, filtrar y pipetear.   

Compatible con cualquier 

homogenizador.   Bolsas ésterile, 

aprobadas para el  contacto con 

alimentos.  190 x 300 mm Pull‐Up 

400 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ

111 000 BOLSA ESTERILES PARA 

MICROBIOLOGIA.  BAGFILTER. 

CON FILTRO LATERAL.  Extrae, 

homogeneiza y filtra la muestra.  

La misma bolsa para 

homogenizar, filtrar y pipetear.   

Compatible con cualquier 

homogenizador.   Bolsas ésterile, 

aprobadas para el  contacto con 

alimentos.  190 x 300 mm Sin 

Marcar 400 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ

113 510 BOLSA ESTERILES PARA 

MICROBIOLOGIA.  BAGFILTER. 

CON FILTRO LATERAL.  Extrae, 

homogeneiza y filtra la muestra.  

La misma bolsa para 

homogenizar, filtrar y pipetear.   

Compatible con cualquier 

homogenizador.   Bolsas ésterile, 

aprobadas para el  contacto con 

alimentos. 380 x 600 mm P3500 

ml Esteril x 10

INTERSCIENCE 100 CJ

131 025 BagLight.  Bolsa estéril de 

homogenización, perfecta para 

todos los análisis microbiológicos. 

SIN filtro.   Excelente relación 

calidad / precio.   Resistente a la 

congelación y las altas 

temperaturas:  desde ‐40 ° C 

hasta +80 ° C / ‐40 ° F hasta 176 ° 

F.    Compatible con cualquier 

homogeneizador.   Estéril, 

aprobado para el contacto con 

alimentos.  110 x 185 mm 100 ml 

E s t e ril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ



132 025 BagLight.  Bolsa estéril de 

homogenización, perfecta para 

todos los análisis microbiológicos. 

SIN filtro.   Excelente relación 

calidad / precio.   Resistente a la 

congelación y las altas 

temperaturas:  desde ‐40 ° C 

hasta +80 ° C / ‐40 ° F hasta 176 ° 

F.    Compatible con cualquier 

homogeneizador.   Estéril, 

aprobado para el contacto con 

alimentos.  175 x 300 mm PolySilk 

400 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ

132 325 BagLight.  Bolsa estéril de 

homogenización, perfecta para 

todos los análisis microbiológicos. 

SIN filtro.   Excelente relación 

calidad / precio.   Resistente a la 

congelación y las altas 

temperaturas:  desde ‐40 ° C 

hasta +80 ° C / ‐40 ° F hasta 176 ° 

F.    Compatible con cualquier 

homogeneizador.   Estéril, 

aprobado para el contacto con 

alimentos.  175 x 300 mm PolySilk 

HD 400 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 1000 CJ

132 225 BagLight.  Bolsa estéril de 

homogenización, perfecta para 

todos los análisis microbiológicos. 

SIN filtro.   Excelente relación 

calidad / precio.   Resistente a la 

congelación y las altas 

temperaturas:  desde ‐40 ° C 

hasta +80 ° C / ‐40 ° F hasta 176 ° 

F.    Compatible con cualquier 

homogeneizador.   Estéril, 

aprobado para el contacto con 

alimentos.   190 x 300 mm 

Multilayer 400 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ

132 125 BagLight.  Bolsa estéril de 

homogenización, perfecta para 

todos los análisis microbiológicos. 

SIN filtro.   Excelente relación 

calidad / precio.   Resistente a la 

congelación y las altas 

temperaturas:  desde ‐40 ° C 

hasta +80 ° C / ‐40 ° F hasta 176 ° 

F.    Compatible con cualquier 

homogeneizador.   Estéril, 

aprobado para el contacto con 

alimentos. 190 x 300 mm 

Multilayer U 400 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ



133 025 BagLight.  Bolsa estéril de 

homogenización, perfecta para 

todos los análisis microbiológicos. 

SIN filtro.   Excelente relación 

calidad / precio.   Resistente a la 

congelación y las altas 

temperaturas:  desde ‐40 ° C 

hasta +80 ° C / ‐40 ° F hasta 176 ° 

F.    Compatible con cualquier 

homogeneizador.   Estéril, 

aprobado para el contacto con 

alimentos.  380 x 600 mm 

Multilayer 3500 ml Esteril x 25

INTERSCIENCE 500 CJ

GLC‐13070 BOTELLA PARA PETROLEO 

OVALADA VIDRIO CLARO CON 

GRADUACION 6 OZ.

QORPAK 48 xCJ

61346432 BURETA  CLASE  B LLAVE DE 

VIDRIO DE 10 mL (0.05)

LMS (ALE) 1 UD

61346434 BURETA  CLASE  B LLAVE DE 

VIDRIO DE 25 mL (0.10)

LMS (ALE) 1 UD

61346435 BURETA  CLASE  B LLAVE DE 

VIDRIO DE 50 mL (0.10)

LMS (ALE) 1 UD

61346532 BURETA  CLASE  B. LLAVE DE 

TEFLON DE 10 mL (0.05)

LMS (ALE) 1 UD

61346533 BURETA  CLASE  B. LLAVE DE 

TEFLON DE 25 mL (0.05)

LMS (ALE) 1 UD

61346535 BURETA  CLASE  B. LLAVE DE 

TEFLON DE 50 mL (0.10)

LMS (ALE) 1 UD

61346442 BURETA  CLASE A LLAVE DE 

VIDRIO DE 10 ml (0.05) 

CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61346443 BURETA  CLASE A LLAVE DE 

VIDRIO DE 25 ml (0.05) 

CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61346445 BURETA  CLASE A LLAVE DE 

VIDRIO DE 50 ml (0.1) 

CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61346542 BURETA  CLASE A. LLAVE DE 

TEFLON DE 10 ml (0.05) 

CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61346543 BURETA  CLASE A. LLAVE DE 

TEFLON DE 25 ml (0.05) 

CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61346545 BURETA  CLASE A. LLAVE DE 

TEFLON DE 50 ml (0.10) 

CERTIFICADO POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61347544 BURETA AUTOMATICA VIDRIO 

CLARO, CLASE A, LLAVE TEFLON, 

SIN FRASCO, SIN PERA, DE 25 mL 

(0.1) CON CERTIFICADO

LMS (ALE) 1 UD

61347545 BURETA AUTOMATICA VIDRIO 

CLARO, CLASE A, LLAVE TEFLON, 

SIN FRASCO, SIN PERA, DE 50 mL 

(0.1) CON CERTIFICADO

LMS (ALE) 1 UD

182‐000 BURETA DIGITAL 0‐30 mL DIGI TRATE 1 UD

50007 BUTIROMETRO PARA LECHE DE 0‐

7%

BOECO 1 UD

50008 BUTIROMETRO PARA LECHE DE 0‐

8%

BOECO 1 UD

358 CAJA PETRI PLASTICA ASEPTICA 

DESECHABLE 90 mm DE 

DIAMETRO

KARTELL 500 xCJ

04.041.2100 CAJA PETRI PLASTICA ESTERIL 

DESECHABLE 94 X 16 mm

BOECO 480 xCJ



4006015 CAJA PETRI VIDRIO DE  60 X 15 

mm

PETRIQ 1 UD

4010015 CAJA PETRI VIDRIO DE 100 X 15 

mm

PETRIQ 1 UD

276 CAJA PLASTICA PARA  25 LAMINAS 

PORTAOBJETOS DE 3 X 1"

KARTELL 1 UD

277 CAJA PLASTICA PARA  50 LAMINAS 

PORTAOBJETOS DE 3 X 1"

KARTELL 1 UD

278 CAJA PLASTICA PARA 100 

LAMINAS PORTAOBJETOS DE 3 X 

1"

KARTELL 1 UD

BOE01 CAMARA DE NEWBAUER BOECO 1 UD

BOE02 CAMARA DE NEWBAUER LINEA 

BRILLANTE

BOECO 1 UD

MIPAK CAMARA DE VIDRIO CON TAPA, 

PARA CROMATOGRAFIA EN CAPA 

FINA, PARA PLACA DE 10 X 10 cm

FUNGILAB 1 UD

NPLAK CAMARA DE VIDRIO CON TAPA, 

PARA CROMATOGRAFIA EN CAPA 

FINA, PARA PLACA DE 20 X 20 cm

FUNGILAB 1 UD

109/000 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO  DE  63 mm ø

HLW 1 UD

109/00 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO  DE  70 mm ø

HLW 1 UD

109/0 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO  DE  80 mm ø

HLW 1 UD

207201 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO DE  83 mm ø

JIPO (ALE) 1 UD

207301 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO DE  96 mm ø

JIPO (ALE) 1 UD

109/2 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO DE 100 mm ø

HLW 1 UD

206421 CAPSULA DE PORCELANA FONDO 

REDONDO DE 132 mm ø

JIPO (ALE) 1 UD

9013‐R CARETA RODACHISPA Y CABEZAL 

CON AJUSTE TIPO RATCHET.  

PROTECCION VISUAL.

LAB SCIENTIFIC 1 UD

90143 CARETA PARA USO QUÍMICO, 

ODONTOLÓGICO, MÉDICO Y 

VETERINARIO

LAB SCIENTIFIC 1 UD

N08425X60MM CARTUCHO DE EXTRACCION 

SOXHLET, EN CELULOSA DE 25X60 

mm

M.F.S. 25 xCJ

N08425X80MM CARTUCHO DE EXTRACCION 

SOXHLET, EN CELULOSA DE 25X80 

mm

M.F.S. 25 xCJ

N08433X80MM CARTUCHO DE EXTRACCION 

SOXHLET, EN CELULOSA DE 33 X 

80 mm

M.F.S. 25 xCJ

N08433X100MM CARTUCHO DE EXTRACCION 

SOXHLET, EN CELULOSA DE 

33X100 mm

M.F.S. 25 xCJ



CR0130 CELDA PARA TURBIDIMETRO, VER 

LISTA EQUIPOS: TURBIDIMETRO‐

ACCESORIO

0

1ES10 CELDAS DE CUARZO 45 X 12.5 X 

12.5 mm, 10 mm DE PASO, CON 

TAPA, 170 ‐ 2500 nm. PARA 

ESPECTROFOTOMETRO.

NSG (USA) 1 UD

14‐385‐900B CELDA O CUVETA PARA 

SPECTRONIC 20 EN VIDRIO.  13 x 

100 mm.

FISHERBRAND 1 UD

41001010 CELDA O CUVETA ESTANDAR 

MACRO CON TAPA, PARA 

ESPECTROFOTOMETRO, EN 

CUARZO para trabajar en el rango 

200 ‐ 2500 nm (incluye el 

Ultravioleta).  PASO DE LUZ 

10mm. ANCHO INTERNO 10.  

VOLUMEN 3,5ml.

CITOGLASS 1 UD

42001010 CELDA O CUVETA ESTANDAR 

MACRO CON TAPA, PARA 

ESPECTROFOTOMETRO, EN 

VIDRIO para trabajar en el rango 

320 ‐ 2500 nm.  PASO DE LUZ 

10mm. ANCHO INTERNO 10.  

VOLUMEN 3,5ml.

CITOGLASS 1 UD

1937 CELDAS DE POLIESTIRENO 4,5 ml, 

PARA ESPECTROFOTOMETRO

KARTELL 100 xCJ

1G10 CELDAS EN VIDRIO 45 X 10 X 10 

mm, 3 ml

NSG (USA) 1 UD

14385900B CELDAS EN VIDRIO PARA 

FOTOMETRO, DE 10 mm ø

FISHER 1 UD

CR0122 CELDAS PARA TURBIDIMETRO, 

VER LISTA DE PRECIOS EQUIPOS: 

TURBIDIMETRO‐ACCESORIO

0

3914 CHUPAS DE GOMA PARA PIPETA 

PASTEUR O FRASCO GOTERO

KARTELL 1 UD

507601 CHURRUSCO (JUEGO) NACIONAL 16 xPQ

1052 CINTA INDICADORA DE 

ESTERILIDAD 50 mts X 19 mm

KARTELL 1 UD

CN1290SMF590GME CINTA PARA MEDIR,  8 METROS 

(PETROLERAS) REF.CN1290SME 

SIN PLOMADA, VER REFERENCIA 

590GME PARA LA PLOMADA

LUFKIN 1 UD

CN1290SMF590 CINTA PARA MEDIR,  8 METROS 

(PETROLERAS) SIN CERTIFICAR 

REF.CN1290SME CON PLOMADA 

REF.590GME

LUFKIN 1 UD

CN1293SMF590GME CINTA PARA MEDIR, 15 METROS 

(PETROLERAS) REF.CN1293SME 

SIN PLOMADA, VER REFERENCIA 

590GME PARA LA PLOMADA

LUFKIN 1 UD



CN1293SMF590 CINTA PARA MEDIR, 15 METROS 

(PETROLERAS) SIN CERTIFICAR 

REF.CN1293SME CON PLOMADA 

REF.590GME

LUFKIN 1 UD

568222‐U COLUMNA CROMATOGRAFICA 

FASE ESTACIONARIA: C18‐5, 4.6 

mm X 15cm, 5 µm, PARA 

DETERMINACION DE 

CONSERVANTES POR HPLC

SUPELCO 1 UD

1055 CONO DE SEDIMENTACION 

IMHOFF DE 1000 ml

KARTELL 1 UD

13‐812‐127 CRISOL EN NIQUEL CON TAPA. 

FORMA MEDIANA. inalterable al 

aire e inoxidable hasta 

temperaturas de 500 ºC. Buena 

resistencia a los álcalis fundidos y 

al

agua de mar. Excelente 

comportamiento en presencia de 

cloro húmedo o clorhídrico 

gaseoso hasta 800 ºC. Atacado 

lentamente por los ácidos 

orgánicos, clorhídrico y sulfúrico. 

Escasa resistencia al ácido nítrico 

diluido.    44 x 44 mm 30 mL

FISHER 1 UD

13‐812‐128 CRISOL EN NIQUEL CON TAPA. 

FORMA MEDIANA. inalterable al 

aire e inoxidable hasta 

temperaturas de 500 ºC. Buena 

resistencia a los álcalis fundidos y 

al

agua de mar. Excelente 

comportamiento en presencia de 

cloro húmedo o clorhídrico 

gaseoso hasta 800 ºC. Atacado 

lentamente por los ácidos 

orgánicos, clorhídrico y sulfúrico. 

Escasa resistencia al ácido nítrico 

diluido.    44 x 51 mm 50 mL

FISHER 1 UD

13‐812‐120 CRISOL EN CROMO NIQUEL.  

FORMA MEDIANA. RESISTE HASTA 

1000 °C.  26 x 34 mm 13 Ml

FISHER 1 UD

590.303.07 CRISOL EN CUARZO. FORMA 

MEDIANA.  RESISTE HASTA 

2000°C.  39 x 27 15 Ml

GLASSCO 1 UD

590.303.08 CRISOL EN CUARZO. FORMA 

MEDIANA.  RESISTE HASTA 

2000°C.  48 x 30 25 Ml

GLASSCO 1 UD

79C/0 CRISOL EN PORCELANA, FORMA   

ALTA,  SIN TAPA, DE 30X38 mm 

(15 mL)

HLW 1 UD

79C/1 CRISOL EN PORCELANA, FORMA   

ALTA,  SIN TAPA, DE 35X44 mm 

(24 mL)

HLW 1 UD

79C/2 CRISOL EN PORCELANA, FORMA   

ALTA,  SIN TAPA, DE 40X51 mm 

(40 mL)

HLW 1 UD



79C/3 CRISOL EN PORCELANA, FORMA   

ALTA,  SIN TAPA, DE 46X53 mm 

(50 mL)

HLW 1 UD

300351 CRISOL EN PORCELANA, FORMA   

ALTA, SIN TAPA, DE 35X44 mm (26 

mL)

JIPO (ALE) 1 UD

300451 CRISOL EN PORCELANA, FORMA   

ALTA, SIN TAPA, DE 45X56 mm (50 

mL)

JIPO (ALE) 1 UD

79MF/7a CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA,  SIN TAPA, DE 40X32 

mm (20 mL)

HLW 1 UD

79MF/6 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA,  SIN TAPA, DE 45X36 

mm (38 mL)

HLW 1 UD

79MF/6a CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA,  SIN TAPA, DE 50X40 

mm (50 mL)

HLW 1 UD

79MF/3 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA,  SIN TAPA, DE 63X55 

mm (110 mL)

HLW 1 UD

200351 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA, SIN TAPA, DE 35X28 

mm (12 ml

JIPO (ALE) 1 UD

200401 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA, SIN TAPA, DE 40X32 

mm (20 ml)

JIPO (ALE) 1 UD

200451 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA, SIN TAPA, DE 45X36 

mm (30 ml)

JIPO (ALE) 1 UD

200501 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA, SIN TAPA, DE 50X40 

mm (45 ml)

JIPO (ALE) 1 UD

200601 CRISOL EN PORCELANA, FORMA  

MEDIANA, SIN TAPA, DE 60X48 

mm (80 ml)

JIPO (ALE) 1 UD

79/0 CRISOL EN PORCELANA, FORMA 

BAJA,  SIN TAPA, DE 40X26 mm 

(20 mL)

HLW 1 UD

79/1 CRISOL EN PORCELANA, FORMA 

BAJA,  SIN TAPA, DE 45X29 mm 

(25 mL)

HLW 1 UD

79/2 CRISOL EN PORCELANA, FORMA 

BAJA,  SIN TAPA, DE 50X32 mm 

(40 mL)

HLW 1 UD

79/2a CRISOL EN PORCELANA, FORMA 

BAJA,  SIN TAPA, DE 60X38 mm 

(65 mL)

HLW 1 UD

100401 CRISOL EN PORCELANA, FORMA 

BAJA, SIN TAPA, DE 45X25 mm (17 

ml)

JIPO (ALE) 1 UD

100501 CRISOL EN PORCELANA, FORMA 

BAJA, SIN TAPA, DE 50X32 mm (29 

ml)

JIPO (ALE) 1 UD

82R/3 CRISOL GOOCH EN PORCELANA, 

DE 35X41 mm (25 ml)

HLW 1 UD

234301 CRISOL GOOCH EN PORCELANA, 

DE 35X43 mm (25 ml)

JIPO (ALE) 1 UD

234401 CRISOL GOOCH EN PORCELANA, 

DE 39X49 mm (35 ml)

JIPO (ALE) 1 UD

HS3 CRONOMETRO DIGITAL PARA 

LABORATORIO DE 99 MINUTOS

CASIO 1 UD



355 CUBETA EN PLASTICO (PMP) PARA 

COLORACION DE 16 

PORTAOBJETOS

KARTELL 1 UD

23253111 CUBETA EN VIDRIO PARA 

COLORACION, DE 16 

PORTAOBJETOS (105 mm)

BOECO 1 UD

7000 DENSIMETRO DE  700 ‐ 1000 

(0.005) 32 cm

BOECO 1 UD

7004 DENSIMETRO DE 1000 ‐ 1500  

(0.005) 28 cm

BOECO 1 UD

KA.33‐70 DESECADOR TERMICO DRY 

ACTIVE, abricado en acero 

inoxidable 304 según norma AISI.  

Cuerpo: ABS + PC Policarbonato

• Estructura: ABS (acrilonitrilo 

butadieno estireno)

• Dimensiones externas: 300 (W) 

x 380 (D) x 550 (H) mm

• Dimensiones Internas: 280 (W) x 

340 (D) x 495 (H) mm

• Accesorios

3 estantes y 1 bandeja Desecantes 

y Digitales 1 Hidrómetro (built‐in)

solicitud

• Equipo: CD, Disco, PCB, IC, 

obleas, fibra óptica, etc.

• Reemplace desecadores 

tradicionales

• Precisión: ± 5%, tanto la 

humedad digital, indicador de 

temperatura

ACE 1 UD

415262161 DESECADOR EN VIDRIO,  SIN 

LLAVE DE VACIO, CON PLACA DE 

150 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

415262261 DESECADOR EN VIDRIO,  SIN 

LLAVE DE VACIO, CON PLACA DE 

250 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

415262302 DESECADOR EN VIDRIO,  SIN 

LLAVE DE VACIO, CON PLACA DE 

300 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

415262162 DESECADOR EN VIDRIO, CON 

LLAVE DE VACIO, CON PLACA DE 

150 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

415262262 DESECADOR EN VIDRIO, CON 

LLAVE DE VACIO, CON PLACA DE 

250 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

415262303 DESECADOR EN VIDRIO, CON 

LLAVE DE VACIO, CON PLACA DE 

300 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

230 DESECADOR PLASTICO, TAPA PC Y 

BASE PP, CON LLAVE DE VACIO, 

SIN PLACA DE 200 mm

KARTELL 1 UD

554 DESECADOR PLASTICO, TAPA PC Y 

BASE PP, CON LLAVE DE VACIO, 

SIN PLACA DE 250 mm

KARTELL 1 UD

CR0089 DESTILADOR: VER LISTA EQUIPOS 

IMPORTADOS

1 UD

25AS020AS DISCO DE JERINGA DE NITRATO 

DE CELULOSA DE 0.2 MICRAS 

25mm

M.F.S. 50 xCJ

25AS045AS DISCO DE JERINGA DE NITRATO 

DE CELULOSA DE 0.45 MICRAS 

25mm

M.F.S. 50 xCJ



13NP045AN DISCO DE JERINGA DE NYLON DE  

0.45 MICRAS 13mm

M.F.S. 100 xCJ

263‐001 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE  1 ‐    5 mL (0.1)

ZIPPETTE 1 UD

9701050 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE  1 ‐   5 mL (0.1)

BOECO 1 UD

9702100 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE  2 ‐  10 mL (0.2)

BOECO 1 UD

263‐003 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE 1 ‐  30 mL (1.0)

ZIPPETTE 1 UD

263‐004 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE 1 ‐  50 mL (1.0)

ZIPPETTE 1 UD

9710500 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE 10 ‐  50 ml (1.0)

BOECO 1 UD

9725100 DISPENSADOR DE VOLUMEN 

VARIABLE DE 20 ‐ 100 mL (2.0)

BOECO 1 UD

540 DISPENSADOR PARA 50 LAMINAS 

PORTAOBJETOS DE 3 X 1"

KARTELL 1 UD

437 EMBUDO BUCHNER PLASTICO EN 

PP, DE 42,5 mm ø, DE 2 PIEZAS 

(40 ml)

KARTELL 1 UD

440 EMBUDO BUCHNER PLASTICO EN 

PP, DE 80 mm ø, DE 2 PIEZAS (285 

ml)

KARTELL 1 UD

441 EMBUDO BUCHNER PLASTICO EN 

PP, DE 90 mm ø,  DE 2 PIEZAS 

(390 ml)

KARTELL 1 UD

237501 EMBUDO BUCHNER PORCELANA 

DE 110 mm, PORO 1.5 mm (800 

mL)

JIPO (ALE) 1 UD

237401 EMBUDO BUCHNER PORCELANA 

DE 90 mm, PORO 1.5 mm (500 

mL)

JIPO (ALE) 1 UD

61165602 EMBUDO DE SEPARACION EN 

VIDRIO,   LLAVE TEFLON 100 ml

LMS (ALE) 1 UD

61165603 EMBUDO DE SEPARACION EN 

VIDRIO,  LLAVE TEFLON  250 mL

LMS (ALE) 1 UD

61165604 EMBUDO DE SEPARACION EN 

VIDRIO,  LLAVE TEFLON  500 mL

LMS (ALE) 1 UD

T732304 EMBUDO DE SEPARACION EN 

VIDRIO,  LLAVE VIDRIO   500 mL

TGI(ALE) 1 UD

61165605 EMBUDO DE SEPARACION EN 

VIDRIO, LLAVE TEFLON 1000 ml

LMS (ALE) 1 UD

61165606 EMBUDO DE SEPARACION EN 

VIDRIO, LLAVE TEFLON 2000 ml

LMS (ALE) 1 UD

11241110 EMBUDO EN VIDRIO, VASTAGO 

CORTO, DE  70 mm ø

LMS (ALE) 1 UD

11241190 EMBUDO EN VIDRIO, VASTAGO 

CORTO, DE 100 mm ø

LMS (ALE) 1 UD

11246110 EMBUDO EN VIDRIO, VASTAGO 

LARGO, DE  70 mm ø

LMS (ALE) 1 UD



11246190 EMBUDO EN VIDRIO, VASTAGO 

LARGO, DE 100 mm ø

LMS (ALE) 1 UD

501030 EMBUDO PARA  FILTRACION DE 

MEMBRANA, POLISULFONA, UNA  

PLAZA, 300 mL

M.F.S. 1 UD

EFM EMBUDO PARA FILTRACION DE 

MEMBRANA 47 mm, EN VIDRIO 

DURAN

NACIONAL 1 UD

150 EMBUDO PLASTICO ESTRIADO 

(PP)  80 mm ø

KARTELL 1 UD

152 EMBUDO PLASTICO ESTRIADO 

(PP) 100mm ø

KARTELL 1 UD

501000 EQUIPO  PARA FILTRACION DE 

MEMBRANA, EN POLISULFONA, 

DE 300mL, 1 PUESTO

M.F.S. 1 UD

5021617 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE   50 ml

BOECO 1 UD

417119050 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE   50 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5021624 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE  100 mL

BOECO 1 UD

26500‐125 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE  125 mL

KIMAX 1 UD

5021636 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE  250 ml

BOECO 1 UD

417119250 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE  250 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5021644 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE  500 ml

BOECO 1 UD

417119500 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE  500 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5021654 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE 1000 mL

BOECO 1 UD

417119940 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE 1000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5021663 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE 2000 mL

BOECO 1 UD

417119950 ERLENMEYER DE VIDRIO CUELLO 

ANGOSTO DE 2000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

21.204.545 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA PLASTICA DE 1000 

ml

SCHOTT 1 UD

5120136 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE   250 mL

BOECO 1 UD

412022250 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE   250 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5120144 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE   500 mL

BOECO 1 UD

412022500 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE   500 ml

SIMAX (ALE) 1 UD



5120154 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE 1000 ml

BOECO 1 UD

412022940 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE 1000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

412022950 ERLENMEYER DE VIDRIO PARA 

VACIO OLIVA VIDRIO DE 2000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

1461 ERLENMEYER PLASTICO PP BOCA 

ANGOSTA, GRADUADO, 

AUTOCLAVABLE, CAPACIDAD 125 

mL

KARTELL 1 UD

1462 ERLENMEYER PLASTICO PP BOCA 

ANGOSTA, GRADUADO, 

AUTOCLAVABLE, CAPACIDAD 250 

mL

KARTELL 1 UD

1463 ERLENMEYER PLASTICO PP BOCA 

ANGOSTA, GRADUADO, 

AUTOCLAVABLE, CAPACIDAD 500 

mL

KARTELL 1 UD

56830304 ESPATULA EN ACERO 

INOXIDABLE, MANGO PLASTICO 

DE 15 cm DE LONGITUD

NACIONAL 1 UD

3283 ESPATULA EN ACERO 

INOXIDABLE,DOBLE (ESPATULA ‐

CANAL)  DE 185 mm DE 

LONGITUD X 9 mm DE ANCHO

BOECO 1 UD

3347 ESPATULA EN ACERO 

INOXIDABLE,DOBLE (ESPATULA ‐

CUCHARA) DE  180 mm DE 

LONGITUD X 29 mm DE ANCHO

BOECO 1 UD

596 ESPATULA PLASTICA DOBLE 

(ESPATULA‐CUCHARA) DE 180 

mm, RESISTENTE,  AUTOLAVABLE

KARTELL 1 UD

595 ESPATULA PLASTICA DOBLE 

(ESPATULA‐ESPATULA) DE 180 

mm, RESISTENTE,  AUTOLAVABLE

KARTELL 1 UD

2.337.580580‐1 FILTRO CUALITATIVO MEDIO 

CORRUGADO DE 58 X 58 cm

BOECO 1 UD

2.337.580580 FILTRO CUALITATIVO MEDIO 

CORRUGADO DE 58 X 58 cm

BOECO 100 xPQ

3.303.070 FILTRO CUALITATIVO MEDIO DE  

70 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.303.090 FILTRO CUALITATIVO MEDIO DE  

90 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.303.110 FILTRO CUALITATIVO MEDIO DE 

110 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.303.125 FILTRO CUALITATIVO MEDIO DE 

125 mm  ø

BOECO 100 xCJ

3.303.150 FILTRO CUALITATIVO MEDIO DE 

150 mm  ø

BOECO 100 xCJ

3.303.185 FILTRO CUALITATIVO MEDIO DE 

185 mm ø

BOECO 100 xCJ

W1005185 FILTRO CUALITATIVO No. 5 DE 185 

mm ø

WHATMAN 100 xCJ

3.104.110 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

AZUL DE 110 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.104.125 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

AZUL DE 125  mm ø

BOECO 100 xCJ



3.102.110 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

BLANCA DE 110 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.102.125 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

BLANCA DE 125 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.102.150 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

BLANCA DE 150 mm ø

BOECO 100 xCJ

300.112 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

BLANCA DE 150 mm ø 589/2

S&S 100 xCJ

3.101.125 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

NEGRA DE 125 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.101.150 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

NEGRA DE 150 mm ø

BOECO 100 xCJ

3.105.125 FILTRO CUANTITATIVO BANDA 

ROJA DE 125 mm ø

BOECO 100 xCJ

W1443185 FILTRO CUANTITATIVO No. 43 DE 

185 mm ø

WHATMAN 100 xCJ

W1444110 FILTRO CUANTITATIVO No. 44 DE 

110 mm ø

WHATMAN 100 xCJ

GA558X10IN FILTRO FIBRA DE VIDRIO GA55 DE 

8 X 10"

M.F.S. 100 xCJ

GC5047MM FILTRO FIBRA DE VIDRIO GC50 DE 

47 mm ø

M.F.S. 100 xCJ

GC5055MM FILTRO FIBRA DE VIDRIO GC50 DE 

55 mm ø

M.F.S. 100 xCJ

GC5090MM FILTRO FIBRA DE VIDRIO GC50 DE 

90 mm ø

M.F.S. 100 xCJ

15801 FRASCO GOTERO PLASTICO DE  50 

mL

KARTELL 1 UD

15821 FRASCO GOTERO PLASTICO DE 

100 mL

KARTELL 1 UD

414109050 FRASCO GOTERO, TAPA 

ESMERILADA VIDRIO  CLARO  50 

mL

BOECO 1 UD

414109100 FRASCO GOTERO, TAPA 

ESMERILADA VIDRIO  CLARO 100 

mL

BOECO 1 UD

414209050 FRASCO GOTERO, TAPA 

ESMERILADA VIDRIO AMBAR  50 

mL

BOECO 1 UD

414209100 FRASCO GOTERO, TAPA 

ESMERILADA VIDRIO AMBAR 100 

mL

BOECO 1 UD

E250 FRASCO LAVADOR PLASTICO 

GRADUADO DE  250 mL

VIT‐LAB(ALE) 1 UD

E500 FRASCO LAVADOR PLASTICO 

GRADUADO DE  500 ml

VIT‐LAB(ALE) 1 UD

E1000 FRASCO LAVADOR PLASTICO 

GRADUADO DE 1000 mL

VIT‐LAB(ALE) 1 UD

63231953 FRASCO PARA BURETA, VIDRIO  

CLARO DE 2000 mL

LMS (ALE) 1 UD

T726100 FRASCO PARA BURETA, VIDRIO  

CLARO DE 2000 mL

IMPORTADO 1 UD

63231952 FRASCO PARA BURETA, VIDRIO 

AMBAR DE 2000 mL

LMS (ALE) 1 UD

T72610001 FRASCO PARA BURETA, VIDRIO 

AMBAR DE 2000 mL

IMPORTADO 1 UD

1507000 FRASCO PARA OXIGENO  300ml. 

(WINKLER)

WHEATON 1 UD



1608 FRASCO PLASTICO POLIETILENO 

GRADUADO TAPA ROSCA CUELLO 

ANCHO DE   50 mL

KARTELL 1 UD

1610 FRASCO PLASTICO POLIETILENO 

GRADUADO TAPA ROSCA CUELLO 

ANCHO DE  100 mL

KARTELL 1 UD

1612 FRASCO PLASTICO POLIETILENO 

GRADUADO TAPA ROSCA CUELLO 

ANCHO DE  250 mL

KARTELL 1 UD

1614 FRASCO PLASTICO POLIETILENO 

GRADUADO TAPA ROSCA CUELLO 

ANCHO DE  500 mL

KARTELL 1 UD

1616 FRASCO PLASTICO POLIETILENO 

GRADUADO TAPA ROSCA CUELLO 

ANCHO DE 1000 mL

KARTELL 1 UD

1618 FRASCO PLASTICO POLIETILENO 

GRADUADO TAPA ROSCA CUELLO 

ANCHO DE 2000 mL

KARTELL 1 UD

1623 FRASCO PLASTICO PP GRADUADO 

AUTOCLAVABLE TAPA ROSCA DE  

100 mL

KARTELL 1 UD

1625 FRASCO PLASTICO PP GRADUADO 

AUTOCLAVABLE TAPA ROSCA DE  

250 mL

KARTELL 1 UD

1627 FRASCO PLASTICO PP GRADUADO 

AUTOCLAVABLE TAPA ROSCA DE  

500 mL

KARTELL 1 UD

1629 FRASCO PLASTICO PP GRADUADO 

AUTOCLAVABLE TAPA ROSCA DE 

1000mL

KARTELL 1 UD

5080245 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE  100 mL   

1.00UD

BOECO 1 UD

5080365 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE  250 mL

BOECO 1 UD

414321250 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE  250 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5080445 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE  500 ml

BOECO 1 UD

414321500 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE  500 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5080545 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE 1000 mL

BOECO 1 UD

414321940 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE 1000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5080635 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE 2000 mL

BOECO 1 UD

414321950 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO  CLARO DE 2000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5086245 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE  100 mL

BOECO 1 UD

275.202.01 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE  100 mL

IMPORTADO 1 UD

5086365 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE  250 mL

BOECO 1 UD

T7990063 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE  250 mL

TGI(ALE) 1 UD

5086445 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE  500 mL

BOECO 1 UD



275.202.03 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE  500 mL

IMPORTADO 1 UD

5086545 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE 1000 mL

BOECO 1 UD

5086635 FRASCO TAPA ROSCA AZUL 

VIDRIO AMBAR DE 2000 mL

BOECO 1 UD

GSUPC GAFAS DE SEGURIDAD UNILENTE 

EN POLICARBONATO CLARO

IMPORTADO 1 UD

1662 GARRAFON PLASTICO 

POLIETILENO, AUTOCLAVE, CON 

LLAVE, 10 Lts

KARTELL 1 UD

1664 GARRAFON PLASTICO 

POLIETILENO, AUTOCLAVE, CON 

LLAVE, 25 Lts

KARTELL 1 UD

1640 GARRAFON PLASTICO 

POLIETILENO, AUTOCLAVE, SIN 

LLAVE,  5 Lts, BOCA ANCHA

KARTELL 1 UD

1642 GARRAFON PLASTICO 

POLIETILENO, AUTOCLAVE, SIN 

LLAVE, 10 Lts, BOCA ANCHA

KARTELL 1 UD

GTZ4 GRADILLA PARA  4 TUBOS FORMA 

ZANAHORIA DE 100 ml EN 

ACRILICO

NACIONAL 1 UD

S10D‐RACK GRADILLA PARA  4 TUBOS FORMA 

ZANAHORIA DE 100 ml METALICA

L‐K INDUSTRIES 1 UD

566‐04 GRADILLA PLASTICA  PP PARA  40 

TUBOS DE 20 mm AZUL

KARTELL 1 UD

565‐04 GRADILLA PLASTICA  PP PARA  60 

TUBOS DE 16 mm AZUL

KARTELL 1 UD

GPPA6016 GRADILLA PLASTICA  PP PARA  60 

TUBOS DE 16 mm AZUL

IMPORTADO 1 UD

564‐04 GRADILLA PLASTICA  PP PARA  90 

TUBOS DE 13 mm BLANCA

KARTELL 1 UD

563‐10 GRADILLA PLASTICA  PP PARA 100 

TUBOS DE 1.5 mL BLANCA

KARTELL 1 UD

140201 GRADILLA PLASTICA  PP PARA 40 

TUBOS DE 20 mm AZUL

BOECO 1 UD

CR0117 GRADILLAS EN ACERO, VER LISTA 

EQUIPOS IMPORTADOS COMO 

BAÑO ‐ ACCESORIO

1 UD

GLB‐L GUANTES DE LATEX BLANCO 

EXAMEN NO ESTERIL TALLA L

IMPORTADO 100 xCJ

GLB‐M GUANTES DE LATEX BLANCO 

EXAMEN NO ESTERIL TALLA M

IMPORTADO 100 xCJ

SU‐690L GUANTES DE NITRILO, CORTO 

24.5 cm AZUL, TALLA L

MICROFLEX 100 xCJ

SU‐690M GUANTES DE NITRILO, CORTO 

24.5 cm AZUL, TALLA M

MICROFLEX 100 xCJ

SU‐690S GUANTES DE NITRILO, CORTO 

24.5 cm AZUL, TALLA S

MICROFLEX 100 xCJ

SEC‐375L GUANTES DE NITRILO, LARGO 29 

cm AZUL, TALLA L

MICROFLEX 50 xCJ



SEC‐375M GUANTES DE NITRILO, LARGO 29 

cm AZUL, TALLA M

MICROFLEX 50 xCJ

SEC‐375S GUANTES DE NITRILO, LARGO 29 

cm AZUL, TALLA S

MICROFLEX 50 xCJ

300183 GUARDIAN PARA LABORATORIO 

para desechar agujas, jeringas y 

otros objetos cortopunzantes.  

CAPACIDAD DE 2,8 LITROS

‐ DESECHABLE,

‐ INCINERABLE

‐ NO CONTAMINANTE

‐ RESISTENTE A LAS PUNCIONES,

‐ PERFORACIONES CON TAPA DE 

SEGURIDAD

LABSCIENTIFIC 1 UD

20‐2H HIDROMETRO ASTM 2H 9‐21 API 

0.1

CHASE 1 UD

20‐3H HIDROMETRO ASTM 3H 19‐31 API 

0.1

CHASE 1 UD

20‐4H HIDROMETRO ASTM 4H 29‐41 API 

0.1

CHASE 1 UD

20‐5H HIDROMETRO ASTM 5H 39‐51 API 

0.1

CHASE 1 UD

20‐6H HIDROMETRO ASTM 6H 49‐61 API 

0.1

CHASE 1 UD

20‐7H HIDROMETRO ASTM 7H 59‐71 API 

0.1

CHASE 1 UD

1156 JARRA PLASTICA (VASO) EN PP, 

CON MANIJA, FORMA BAJA,  500 

mL, GRADUADA ALTO RELIEVE, 

AUTOLAVABLE

KARTELL 1 UD

1157 JARRA PLASTICA (VASO) EN PP, 

CON MANIJA, FORMA BAJA, 1000 

mL, GRADUADA ALTO RELIEVE, 

AUTOLAVABLE

KARTELL 1 UD

1158 JARRA PLASTICA (VASO) EN PP, 

CON MANIJA, FORMA BAJA, 2000 

mL, GRADUADA ALTO RELIEVE, 

AUTOLAVABLE

KARTELL 1 UD

6030004 JERINGAS DE VIDRIO PUNTAS 

LUER LOCK, 10 ML.

NORMAX 1 UD

6030005 JERINGAS DE VIDRIO PUNTAS 

LUER LOCK, 20 ML.

NORMAX 1 UD

6030006 JERINGAS DE VIDRIO PUNTAS 

LUER LOCK, 50 ML.

NORMAX 1 UD

6030007 JERINGAS DE VIDRIO PUNTAS 

LUER LOCK, 100 ML.

NORMAX 1 UD

CR0102 KOLOR KUT, VER PASTA 

DETECTORA DE ...

0

4080 LACTODENSIMETRO SIN 

TERMOMETRO 1.015 ‐ 1.040 

QUEVENNE

BOECO 1 UD

02701 LAMINAS PORTAOBJETOS DE 3 X 

1" (76 X 26 mm)

IMPORTADO 50 xCJ

2770 LAMINILLAS CUBREOBJETOS DE 

22 X 22 mm

IMPORTADO 100 xCJ

11‐390 LANA DE VIDRIO PYREX LABWARE 500 GR

231‐456 LAVADOR AUTOMATICO DE 

PIPETAS

NALGENE 1 UD



217 LAVADOR AUTOMATICO DE 

PIPETAS, EN POLIETILENO Y 

POLIPROPILENO, DE 170 mm DE 

DIAMETRO Y 734 mm DE ALTURA. 

INCLUYE CONTENEDOR Y CESTA

KARTELL 1 UD

383 LAVADOR DE OJOS EN PLASTICO 

DE 500 ml

KARTELL 1 UD

375 LLAVE PLASTICA PARA GARRAFA  

PLASTICA 3/4"

KARTELL 1 UD

160 MACROPIPETEADOR  PARA 

PIPETAS 0.1‐100 mL

BOECO 1 UD

150‐1 MACROPIPETEADOR  REPUESTO: 

FILTRO DE MEMBRANA DE 

RECAMBIO, 3 um, ESTERIL, 

HIDROFOBO, EN TEFLON

BOECO 1 UD

266‐185 MACROPIPETEADOR PARA 

PIPETAS 0.1‐100 mL, ELECTRICO, 

RECARGABLE

SAFETYPETTE 1 UD

266‐089 MACROPIPETEADOR REPUESTO: 

FILTRO DE MEMBRANA DE 

RECAMBIO, 0,2 um PARA 266‐185

SAFETYPETTE 5 xPQ

313400 MANIFOLD EN PVC DE 3 PUESTOS M.F.S. 1 UD

313600 MANIFOLD EN PVC DE 6 PUESTOS M.F.S. 1 UD

MPSS/3S MANIFOLD DE FILTRACION en 

acero inoxidable tipo 304.   

Esterizables en autoclave aceptan 

cualquier embudo de vacío que 

utilice un tapón No. 8.  3 PUESTOS

GLASSCO 1 UD

MPSS/6S MANIFOLD DE FILTRACION en 

acero inoxidable tipo 304.   

Esterizables en autoclave aceptan 

cualquier embudo de vacío que 

utilice un tapón No. 8.  6 PUESTOS

GLASSCO 1 UD

332A/4 MANIFOLD DE FILTRACION 100% 

en acero inoxidable, incluye 

embudos en acero inoxidable de 

300 mL.    Con tapa para facilitar 

el uso al filtrar líquidos.   3 

PUESTOS

GLASSCO 1 UD

6211 MASCARILLA MEDIA CARA. 

PROTECCION RESPIRATORIA. 

Incluye flitros para vapores 

organicos

3M 1 UD

6001 PROTECCION RESPIRATORIA. 

flitros de repuesto para vapores 

organicos.  Pk x 2

3M 1 UD

6002 PROTECCION RESPIRATORIA. 

flitros de repuesto para gases 

ácidos y vapores orgánicos. Pk x 2

3M 1 UD

502301 MECHA PARA MECHERO NACIONAL 12 xCJ

502601 MECHERO METALICO 

MICROBUNSEN CON REGULADOR 

TIPO FISCHER

NACIONAL 1 UD



A020A025A MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.20 MICRAS, 

25mm, BLANCA, CUADRICULADA, 

CON PAD INDIVIDUAL ESTERIL

M.F.S. 100 xCJ

A020F047A MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.20 MICRAS, 

47mm, BLANCA, CUADRICULADA 

PAD INDIVIDUAL ESTERIL

M.F.S. 100 xCJ

A045H047A MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.45 MICRAS, 47 

mm , SIN PAD, ESTERIL

M.F.S. 100 xCJ

A045H047W MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.45 MICRAS, 47 

mm , SIN PAD, ESTERIL

M.F.S. 1000 xCJ

A045J047A MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.45 MICRAS, 

47mm , BLANCA, BORDE 

HIDROFOBO

M.F.S. 100 xCJ

A045F047A MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.45 MICRAS, 

47mm , BLANCA, CUADRICULADA 

CON PAD INDIVIDUAL ESTERIL

M.F.S. 100 xCJ

A045F047W MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.45 MICRAS, 

47mm, BLANCA, CUADRICULADA 

CON PAD INVIDUAL ESTERIL

M.F.S. 1000 xCJ

A080F047A MEMBRANA DE NITRATO DE 

CELULOSA DE 0.8 MICRAS, 47mm, 

BLANCA, CUADRICULADA, CON 

PAD INDIVIDUAL ESTERIL

M.F.S. 100 xCJ

N022A013A MEMBRANA DE NYLON  DE 0.22 

MICRAS, 13mm, BLANCA

M.F.S. 100 xCJ

N022A047A MEMBRANA DE NYLON  DE 0.22 

MICRAS, 47mm, BLANCA

M.F.S. 100 xCJ

N045A013A MEMBRANA DE NYLON  DE 0.45 

MICRAS, 13mm, BLANCA

M.F.S. 100 xCJ

N045A047A MEMBRANA DE NYLON  DE 0.45 

MICRAS, 47mm, BLANCA

M.F.S. 100 xCJ

3302 MICROESPATULA EN ACERO 

INOXIDABLE,DOBLE (ESPATULA ‐

CUCHARA) DE 150 mm DE 

LONGITUD X 5 mm DE ANCHO

BOECO 1 UD

3202 MICROESPATULA EN ACERO 

INOXIDABLE,DOBLE (ESPATULA ‐

ESPATULA) DE 150 mm DE 

LONGITUD X 3 mm DE ANCHO

BOECO 1 UD

3212 MICROESPATULA EN ACERO 

INOXIDABLE,DOBLE (ESPATULA ‐

ESPATULA) DE 150 mm DE 

LONGITUD X 6 mm DE ANCHO

BOECO 1 UD

161315 MICROHEMATOCRITO 

HEPARINIZADOS

IMPORTADO 100 xPQ

160215 MICROHEMATOCRITO NO 

HEPARINIZADOS

IMPORTADO 100 xPQ



480324 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE    0,5 ‐ 10 uL

ACCUMAX 1 UD

13190 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE    0,5 ‐ 10 uL

KARTELL 1 UD

480330 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE    2 ‐ 20 uL

ACCUMAX 1 UD

13000 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE    2 ‐ 20 µL

KARTELL 1 UD

480325 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE    5 ‐ 50 uL

ACCUMAX 1 UD

480328 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE   10 ‐ 100 uL

ACCUMAX 1 UD

13210 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE   20 ‐ 100 uL

KARTELL 1 UD

13010 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE   20 ‐ 200 uL

KARTELL 1 UD

480326 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE   50 ‐ 200 uL

ACCUMAX 1 UD

480329 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE  100 ‐ 1000 

uL

ACCUMAX 1 UD

13220 MICROPIPETA AUTOMATICA  

VOLUMEN VARIABLE 100 ‐ 1000 

uL

KARTELL 1 UD

55/0a MORTERO EN PORCELANA DE  63 

mm , CON PISTILO (70mL)

HLW 1 UD

211112 MORTERO EN PORCELANA DE  70 

mm , CON PISTILO

JIPO (ALE) 1 UD

211111 MORTERO EN PORCELANA DE  81 

mm , CON PISTILO (50mL)

JIPO (ALE) 1 UD

211220 MORTERO EN PORCELANA DE 113 

mm , CON PISTILO (150 mL)

JIPO (ALE) 1 UD

55/4 MORTERO EN PORCELANA DE 115 

mm , CON PISTILO (250 mL)

HLW 1 UD

211321 MORTERO EN PORCELANA DE 144 

mm , CON PISTILO (325 mL)

JIPO (ALE) 1 UD

2202 NUEZ DOBLE EN ALUMINIO BOECO 1 UD

213 PANEL DE ESCURRIDO EN 

POLIESTIRENO, 72 VASTAGOS

KARTELL 1 UD

WYPALL* X75 PAÑOS DE LIMPIEZA 

ABSORBENTES.  Máxima 

absorción de aceites.  DISEÑO: 

AZUL.  ‐ Usos típicos: 

Laboratorios.  Minería Petroleo, 

Metalmecánica

‐ Paño de 28 x 42 cm.   ‐ 60 Paños 

por rollo

WYPALL 60 PAÑOS



WYPALL* X80 PAÑOS DE LIMPIEZA 

ABSORBENTES.  Máxima 

reutilización.  DISEÑO: COLOR 

BLANCO.   ‐ Usos típicos: 

Laboratorios, Industria Gráfica, 

Mineria y petroleo

‐ Paño de 28 x 42 cm.   ‐ 80 paños 

por rollo

WYPALL 80 PAÑOS

WYPALL* X70 PAÑOS DE LIMPIEZA 

ABSORBENTES.  Absorción y 

resistencia.  DISEÑO: COLOR 

BLANCO.  ‐ Usos típicos: 

Laboratorios, Industria Gráfica, 

Mineria y petroleo

‐ Paño de 28 x 42 cm.   ‐ 88 paños 

por rollo

WYPALL 88 PAÑOS

WYPALL* X60 PAÑOS DE LIMPIEZA 

ABSORBENTES.  Areas de alta 

descartabilidad.  DISEÑO: COLOR 

BLANCO.   ‐ Usos típicos: 

Laboratorios, Industria Gráfica, 

Mineria y petroleo

‐ Paño de 48 x 35 cm.   ‐ 416 

paños por rollo

WYPALL 416 PAÑOS

1337410 PAPEL PARAFILM DE 38 mts. X 10 

cms

3M 1 UD

T‐38751 PASTA DETECTORA DE AGUA (3 

oz. POR TUBO) (PETROLERAS), 

KOLOR KUT

L‐K INDUSTRIES 1 UD

T‐38750 PASTA DETECTORA DE 

COMBUSTIBLE (2.25 oz. POR 

FRASCO) (PETROLERAS), KOLOR 

KUT

L‐K INDUSTRIES 1 UD

101 PERA PIPETEADORA UNIVERSAL 

DE CAUCHO, 3 VIAS

BOECO 1 UD

200 PERA PIPETEADORA UNIVERSAL 

DE CAUCHO, 3 VIAS

KARTELL 1 UD

110 PERA SOPLADORA PARA BURETA BOECO 1 UD

4901004 PERLAS DE VIDRIO PARA 

EBULLICION.  4mm ø

SUPERIOR 1 kg

264.202.02 PESAFILTROS FORMA BAJA 

50X25mm (20mL)

IMPORTADO 1 UD

264.202.03 PESAFILTROS FORMA BAJA 

50X35mm (35mL)

IMPORTADO 1 UD

61372102 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE    5 mL

LMS (ALE) 1 UD

61372103 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE   10 mL

LMS (ALE) 1 UD

5425 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE   10 mL

BRIXCO 1 UD

61372104 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE   25 mL

LMS (ALE) 1 UD

61372105 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE   50 mL

LMS (ALE) 1 UD

5430 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE   50 mL

BRIXCO 1 UD

61372112 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE  5 mL (CALIBRADO)

LMS (ALE) 1 UD

61372113 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE 10 mL (CALIBRADO)

LMS (ALE) 1 UD



61372114 PICNOMETRO  SIN TERMOMETRO 

DE 25 mL (CALIBRADO)

LMS (ALE) 1 UD

61372313 PICNOMETRO CON TERMOMETRO 

DE 10 mL (CALIBRADO)

LMS (ALE) 1 UD

61372314 PICNOMETRO CON TERMOMETRO 

DE 25 mL (CALIBRADO)

LMS (ALE) 1 UD

61372315 PICNOMETRO CON TERMOMETRO 

DE 50 mL (CALIBRADO)

LMS (ALE) 1 UD

139 PINZA  SENCILLA PARA BURETA 

PLASTICA

KARTELL 1 UD

140 PINZA DOBLE PARA BURETA 

PLASTICA

KARTELL 1 UD

2862 PINZA DOBLE PARA BURETA, EN 

ALUMINIO

BOECO 1 UD

311003 PINZA METALICA PARA SISTEMA 

DE FILTRACION

M.F.S. 1 UD

4033 PINZA PARA CRISOLES EN ACERO, 

DE 300 mm.

BOECO 1 UD

4130 PINZA PARA ERLENMEYER EN 

ACERO

BOECO 1 UD

3110 PINZA PARA MEMBRANA, EN 

ACERO, DE 105 mm

BOECO 1 UD

500 PINZA PARA MEMBRANA, 

PLASTICA, AUTOCLAVABLE, 

115mm

KARTELL 1 UD

4110 PINZA PARA VASO EN ACERO, DE 

250 mm

BOECO 1 UD

63336151 PIPETA GRADUADA CLASE   B DE  

0.1 mL (0.001 ml)

LMS (ALE) 1 UD

63336153 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

0.5 ml (0.010 ml)

LMS (ALE) 1 UD

270.69 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

0.5 ml (0.010 ml)

SCHOTT 1 UD

04403923 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

1 ml

H.B.G. 1 UD

63336154 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

1 ml  (0.010 ml)

LMS (ALE) 1 UD

04403924 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

2 ml

H.B.G. 1 UD

63336155 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

2 ml  (0.020 ml)

LMS (ALE) 1 UD

270.73 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

2 ml (0.020 ml)

SCHOTT 1 UD

04403926 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

5 ml

H.B.G. 1 UD

63336157 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE  

5 ml (0.100)

LMS (ALE) 1 UD

63336158 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE 

10 ml (0.10 ml)

LMS (ALE) 1 UD

63336159 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE 

20 ml (0.10 ml)

LMS (ALE) 1 UD

270.78 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE 

20 ml (0.10 ml)

SCHOTT 1 UD

04403928 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE 

25 ml

H.B.G. 1 UD

63336160 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE 

25 ml (0.10 ml)

LMS (ALE) 1 UD

270.79 PIPETA GRADUADA CLASE  B  DE 

25 ml (0.10 ml)

SCHOTT 1 UD

63336161 PIPETA GRADUADA CLASE A DE  

0.1 ml (0.001) CERTIFICADA POR 

LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63336164 PIPETA GRADUADA CLASE A DE  1 

ml (0.010) CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD



63336165 PIPETA GRADUADA CLASE A DE  2 

ml (0.020) CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63336167 PIPETA GRADUADA CLASE A DE  5 

ml (0.100) CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63336168 PIPETA GRADUADA CLASE A DE 10 

ml (0.100) CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63336169 PIPETA GRADUADA CLASE A DE 20 

ml (0.100) CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63336170 PIPETA GRADUADA CLASE A DE 25 

ml (0.100) CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

88336 PIPETA PASTEUR PLASTICA  NO 

ESTERIL LONG. 160 mm CAP. 1 ml

KARTELL 500 xPQ

88337 PIPETA PASTEUR PLASTICA  NO 

ESTERIL LONG. 160 mm CAP. 3 ml

KARTELL 500 xPQ

5010601 PIPETA PASTEUR EN VIDRIO.  

LONG. 150 mm 

NORMAX 250 CJ

5426023 PIPETA PASTEUR EN VIDRIO.  

LONG. 230 mm 

NORMAX 250 CJ

295.03 PIPETA VOLUMETRICA CLASE  B 

DE  2 mL

BRAND 1 UD

297.01 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

0.5 ml, CERTIFICADA POR LOTE

BRAND 1 UD

63331421 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

0.5 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331122 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

1 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331123 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

2 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331114 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

3 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331115 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

4 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331124 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

5 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331116 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

6 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331002 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

9 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331125 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

10 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63752202 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

11 ml, PARA LECHE

LMS (ALE) 1 UD

63331117 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

15 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331126 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

20 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

63331127 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

25 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD



63331119 PIPETA VOLUMETRICA CLASE A DE 

40 ml, CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

901.001 PIPETEADOR PLASTICO  0‐2 mL 

AZUL

FRANCE 1 UD

120 PIPETEADOR PLASTICO 0‐ 2 mL 

AZUL

BOECO 1 UD

901.002 PIPETEADOR PLASTICO 0‐10 mL 

VERDE

FRANCE 1 UD

121 PIPETEADOR PLASTICO 0‐10 ml 

VERDE

BOECO 1 UD

901.003 PIPETEADOR PLASTICO 0‐25 mL 

ROJO

FRANCE 1 UD

122 PIPETEADOR PLASTICO 0‐25 ml 

ROJO

BOECO 1 UD

475‐360 PIPETEADOR PLASTICO 1‐25 mL 

BLANCO‐AZUL

SMOOTHIE 1 UD

213100 PISTILO DIAMETRO 23 mm 

LONGITUD 84 mm

JIPO (ALE) 1 UD

PD‐241 PLACA PARA DESECADOR EN 

ACERO INOXIDABLE DE 250 mm

E&Q 1 UD

PD‐290 PLACA PARA DESECADOR EN 

ACERO INOXIDABLE DE 300 mm

E&Q 1 UD

231 PLACA PLASTICA EN PP, PARA 

DESECADOR DE 200 mm

KARTELL 1 UD

553 PLACA PLASTICA EN PP, PARA 

DESECADOR DE 250 mm

KARTELL 1 UD

2620 PLACAS PARA MICROTITULACION 

DE 96 POZOS, FONDO RECTO, SIN 

TAPA, VER REF.2623

KARTELL 50 xCJ

2621 PLACAS PARA MICROTITULACION 

DE 96 POZOS, FONDO REDONDO, 

SIN TAPA, VER REF.2623

KARTELL 50 xCJ

KAD70‐100 PLATILLOS PARA BALANZA.  

Desechables. Diametro: Ø70 x 15 

mm

ACE 100 CJ

KAHS14522 PLATILLOS PARA BALANZA.  

Reutilizables. Diametro: Ø102 x 8 

mm

ACE 50 CJ

587GME PLOMADA DE BRONCE (DE VACIO) 

GRADUADA.

LUFKIN 1 UD

590GME PLOMADA DE BRONCE DE 20 

ONZAS GRADUADA

LUFKIN 1 UD

J‐292 PORTATUBO EN ALUMINIO PARA 

TUBO FORMA ZANAHORIA DE 100 

ml

L‐K INDUSTRIES 1 UD

PZA PORTATUBO EN ALUMINIO PARA 

TUBO FORMA ZANAHORIA DE 100 

ml

NACIONAL 1 UD

63321302 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE   10 

mL (0.2) mL

LMS (ALE) 1 UD

63321303 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE   25 

mL (0.5) mL

LMS (ALE) 1 UD

63321304 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE   50 

mL (1.0) mL

LMS (ALE) 1 UD



63321305 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE  100 

mL (1.0) mL

LMS (ALE) 1 UD

63321306 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE  250 

mL (2.0) mL

LMS (ALE) 1 UD

63321307 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE  500 

mL (5.0) mL

LMS (ALE) 1 UD

63321308 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE  PLASTICA DE 1000 

mL (10.0) mL

LMS (ALE) 1 UD

61321232 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO   10 

mL (0.2 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321233 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO   25 

mL (0.5 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321234 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO   50 

mL (1.0 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321235 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO  

100 mL (1.0 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321236 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO  

250 mL (2.0 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321237 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO  

500 mL (5.0 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321238 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO 

1000mL (10.0 mL)

LMS (ALE) 1 UD

61321239 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE  B BASE HEXAG, VIDRIO 

2000mL (20.0 mL)

LMS (ALE) 1 UD

T7410024 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL  DE  

VIDRIO  10 mL (0.2 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

TGI(ALE) 1 UD

61321032 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE  

VIDRIO  10 mL (0.2 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61321033 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE  

VIDRIO  25 mL (0.5 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61321034 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE  

VIDRIO  50 mL (1.0 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD



61321035 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE 

VIDRIO  100 mL (1.0 mL ) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61321036 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE 

VIDRIO  250 mL (2.0 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61321037 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE 

VIDRIO  500 mL (5.0 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61321038 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE 

VIDRIO 1000 mL (10.0 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61321039 PROBETA GRADUADA DE VIDRIO 

CLASE A BASE HEXAGONAL DE 

VIDRIO 2000 mL (20.0 mL) 

CERTIFICADA POR LOTE

LMS (ALE) 1 UD

61322854 PROBETA MEZCLADORA TAPON 

VIDRIO, CLASE B, DE  50. mL

LMS (ALE) 1 UD

61322865 PROBETA MEZCLADORA TAPON 

VIDRIO, CLASE B, DE 100. mL

LMS (ALE) 1 UD

61322866 PROBETA MEZCLADORA TAPON 

VIDRIO, CLASE B, DE 250 mL

LMS (ALE) 1 UD

1075 PROBETA PLASTICA EN PP, DE   10 

ml GRADUACION ALTO RELIEVE

KARTELL 1 UD

1077 PROBETA PLASTICA EN PP, DE   25 

ml GRADUACION ALTO RELIEVE

KARTELL 1 UD

1078 PROBETA PLASTICA EN PP, DE   50 

ml GRADUACION ALTO RELIEVE

KARTELL 1 UD

1079 PROBETA PLASTICA EN PP, DE  

100 ml GRADUACION ALTO 

RELIEVE

KARTELL 1 UD

1080 PROBETA PLASTICA EN PP, DE  

250 ml GRADUACION EN ALTO 

RELIEVE

KARTELL 1 UD

1081 PROBETA PLASTICA EN PP, DE  

500 ml GRADUACION EN ALTO 

RELIEVE

KARTELL 1 UD

1082 PROBETA PLASTICA EN PP, DE 

1000 ml GRADUACION EN ALTO 

RELIEVE

KARTELL 1 UD

1094 PROBETA PLASTICA EN PP, DE 

2000 ml GRADUACION EN ALTO 

RELIEVE

KARTELL 1 UD

03.013.0103 PUNTAS AMARILLAS PARA 

PIPETAS, DE 2 ‐200 ul

BOECO 1000 xPQ

960‐06 PUNTAS AMARILLAS PARA 

PIPETAS, DE 2‐200  uL

KARTELL 1000 xPQ

961‐04 PUNTAS AZULES PARA PIPETAS, 

DE 100‐1000  uL

KARTELL 1000 xPQ

9633 PUNTAS TRANSPARENTES PARA 

PIPETAS, DE 100‐1000  uL, CON 

FILTRO, ESTERILIZADAS, EN 

GRADILLA

KARTELL 96 xPQ



942790 RODILLO METALICO PARA 

LIMPIEZA DE CINTA METRICA 

(PETROLERAS)

L‐K INDUSTRIES 1 UD

31423 SEGURO PLASTICO AMARILLO 

PARA UNIONES EN VIDRIO NS 

14/23

KARTELL 1 UD

31926 SEGURO PLASTICO AZUL PARA 

UNIONES EN VIDRIO NS 19/26

KARTELL 1 UD

32932 SEGURO PLASTICO ROJO PARA 

UNIONES EN VIDRIO NS 29/32

KARTELL 1 UD

32429 SEGURO PLASTICO VERDE PARA 

UNIONES EN VIDRIO NS 24/29

KARTELL 1 UD

296 SOPORTE PLASTICO PARA  20 

TUBOS EPPENDORF

KARTELL 1 UD

970 SOPORTE PLASTICO PARA  

EMBUDO DE SEPARACION

KARTELL 1 UD

260 SOPORTE PLASTICO PARA 12 

CUBETAS DE 10 mm DE BASE

KARTELL 1 UD

1056 SOPORTE PLASTICO PARA 2 

CONOS IMHOFF

KARTELL 1 UD

EC0135 SOPORTE PLASTICO PARA 2 

CONOS IMHOFF EN ACRILICO

E&Q 1 UD

261 SOPORTE PLASTICO PARA 94 

PIPETAS

KARTELL 1 UD

592 SOPORTE PLASTICO PARA PIPETAS 

AUTOCLAVABLE, CILINDRICO, EN 

PP

KARTELL 1 UD

SU SOPORTE UNIVERSAL EN HIERRO 

13 x 21 cm VARILLA DE 70 cm

E&Q 1 UD

2623 TAPAS PARA PLACAS PARA 

MICROTITULACION DE 96 POZOS

KARTELL 50 xCJ

50025 TAPON DE GOMA PARA 

BUTIROMETRO DOBLE CONICO

BOECO 1 UD

J‐056D TAPON DE GOMA PARA TUBO 

PARA CENTRIFUGA DE VIDRIO 

GRADUADO TIPO ZANAHORIA 

(PETROLERAS)

BOECO 1 UD

20‐52HL TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F  9‐

21 API

CHASE 1 UD

20‐53HL TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F 19‐

31 API

CHASE 1 UD

S10‐1003 TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F 29‐

41 API

L‐K INDUSTRIES 1 UD

20‐54HL TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F 29‐

41 API

CHASE 1 UD

S10‐1004 TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F 39‐

51 API

L‐K INDUSTRIES 1 UD

20‐55HL TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F 39‐

51 API

CHASE 1 UD

20‐56HL TERMOHIDROMETRO (0‐150)°F 49‐

61 API

CHASE 1 UD

S10‐1002X TERMOHIDROMETRO (60‐220)°F 

19‐31 API

L‐K INDUSTRIES 1 UD

S10‐1003X TERMOHIDROMETRO (60‐220)°F 

29‐41 API

L‐K INDUSTRIES 1 UD

330 TERMOHIGROMETRO DIGITAL, 0‐

50ºC, 25‐95% H.R.

BOECO 1 UD

4058‐15 TERMOLACTODENSIMETRO 1020 ‐

1040 ‐ 15 GRADOS, GERBER

BOECO 1 UD



4058‐20 TERMOLACTODENSIMETRO 1020 ‐

1040 ‐ 20 GRADOS, GERBER

BOECO 1 UD

315 TERMOMETRO DE   PUNZON DE ‐

10 A 150ºC (0.2ºC), CARATULA DE  

25 mm

BOECO 1 UD

S10‐5062 TERMOMETRO DE   PUNZON DE 0 

A 104ºC CON DIAL

L‐K INDUSTRIES 1 UD

23610 TERMOMETRO DE MAXIMAS Y 

MINIMAS, ‐30 A 50ºC

BOECO 1 UD

23940 TERMOMETRO DE MAXIMAS Y 

MINIMAS, ‐30 A 50ºC SIN HG

BOECO 1 UD

ASTM1027 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐  5 + 215ºF, 42 cm, 

ASTM 12F

IMPORTADO 1 UD

341050 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 +  50ºC, 30 cm

IMPORTADO 1 UD

341110 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 + 110ºC, 30 cm

IMPORTADO 1 UD

341150 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 + 150ºC, 30 cm

IMPORTADO 1 UD

1250941948 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 + 200ºC, 30 cm

B&C 1 UD

341250 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 + 250ºC, 30 cm

IMPORTADO 1 UD

341360 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 + 360ºC, 30 cm

IMPORTADO 1 UD

341420 TERMOMETRO DE VIDRIO DE 

MERCURIO ‐ 10 + 400ºC, 34 cm

IMPORTADO 1 UD

1218431905 TERMOMETRO DE VIDRIO EN 

ALCOHOL ‐ 10 +  50ºC

LAB SCIENT 1 UD

1218431913 TERMOMETRO DE VIDRIO EN 

ALCOHOL ‐ 10 + 110ºC

LAB SCIENT 1 UD

1218431921 TERMOMETRO DE VIDRIO EN 

ALCOHOL ‐ 10 + 150ºC

LAB SCIENT 1 UD

CR0090 TERMOMETROS DIGITALES: VER 

LISTA EQUIPOS IMPORTADOS

1 UD

210 TIMER DIGITAL PARA 

LABORATORIO DE 99 MINUTOS, 1 

TIEMPO

BOECO 1 UD

220 TIMER DIGITAL PARA 

LABORATORIO DE 99 MINUTOS, 2 

TIEMPOS

BOECO 1 UD

K28100 TOMA MUESTRAS DE 16" LIBRE 

DE ACEITE‐ TIPO MARIPOSA

KOEHLER 1 UD

K27700 TOMA MUESTRAS EN LATON 

NIQUELADO, CAPACIDAD 946 ml

KOEHLER 1 UD

D9777‐100FT TUBO DE DIALISIS CELULOSA 

MEMBRANA 25mm X 16mm

CALBIOCHEM 1 UD

3710337 TUBO DE ENSAYO LISO, DE VIDRIO 

13 X 100 mm (9 mL)

SUPERIOR 1 UD

1496129 TUBO DE ENSAYO LISO, DE VIDRIO 

16 X 100 mm

FISHER 1 UD



3710562 TUBO DE ENSAYO LISO, DE VIDRIO 

16 X 150 mm (20 mL)

SUPERIOR 1 UD

88307 TUBO DE ENSAYO LISO, PLASTICO 

12X75 mm (5ml)

KARTELL 1000 xPQ

1298 TUBO DE REACCION EPPENDORF, 

DE   0.5 mL CON TAPA

KARTELL 1000 xPQ

279 TUBO DE REACCION EPPENDORF, 

DE  1.5mL CON  TAPA

KARTELL 1000 xPQ

02.043.0100 TUBO DE REACCION EPPENDORF, 

DE 2.0 mL CON TAPA

BOECO 1000 xPQ

3910002 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO  SIN GRADUAR DE 15 mL

SUPERIOR 1 UD

3910012 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO DE 15 mL, 

CONICO

SUPERIOR 1 UD

S12D2‐1 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 0‐200 %

L‐K INDUSTRIES 1 UD

S12D2 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 0‐200 %

L‐K INDUSTRIES 6 xCJ

S12D‐1 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml (DE 2 EN 2 

ml A PARTIR DE 10 ml) 

(PETROLERAS)

L‐K INDUSTRIES 1 UD

26500‐0100 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml (DE 2 EN 2 

ml A PARTIR DE 10 ml) 

(PETROLERAS)

GLOBAL 1 UD

S12D TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml (DE 2 EN 2 

ml A PARTIR DE 10 ml) 

(PETROLERAS)

L‐K INDUSTRIES 6 xCJ

S10D‐1 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml 

(PETROLERAS)

L‐K INDUSTRIES 1 UD

26500‐0075 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml 

(PETROLERAS)

GLOBAL 1 UD

S10D TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml 

(PETROLERAS)

L‐K INDUSTRIES 6 xCJ

26540‐0100 TUBO PARA CENTRIFUGA, DE 

VIDRIO GRADUADO TIPO 

ZANAHORIA DE 100 ml, CON 

GRADUACION AL 200% 

(PETROLERAS)

GLOBAL 1 UD

2302 TUBO PARA CENTRIFUGA, 

PLASTICO PP GRADUADO, 

CONICO, 15 mL SIN TAPA , 

AUTOCLAVABLE

KARTELL 1 UD

84000 TUBO PARA CENTRIFUGA, 

PLASTICO PP GRADUADO, 

CONICO, 15 mL TAPA AZUL

KARTELL 150 xPQ



84001 TUBO PARA CENTRIFUGA, 

PLASTICO PP GRADUADO, 

CONICO, 15 mL, TAPA ROJA, 

AUTOCLAVABLE ESTERIL

KARTELL 150 xPQ

84002 TUBO PARA CENTRIFUGA, 

PLASTICO PP GRADUADO, 

CONICO, 50 mL TAPA AZUL, 

AUTOCLAVABLE

KARTELL 100 xPQ

84003 TUBO PARA CENTRIFUGA, 

PLASTICO PP GRADUADO, 

CONICO, 50 mL, TAPA ROJA, 

AUTOCLAVABLE ESTERIL

KARTELL 100 xPQ

84004 TUBO PARA CENTRIFUGA, 

PLASTICO PP GRADUADO, RECTO, 

50 mL TAPA AZUL, CON BASE DE 

APOYO

KARTELL 100 xPQ

155030 TUBO TAPA ROSCA, DE VIDRIO DE 

13 X 100 mm (9 mL)

BOECO 1 UD

1496226F TUBO TAPA ROSCA, DE VIDRIO DE 

16 X 100 mm

FISHER 1 UD

422631610 TUBO TAPA ROSCA, DE VIDRIO DE 

16 X 100 mm

SIMAX (ALE) 1 UD

155062 TUBO TAPA ROSCA, DE VIDRIO DE 

16 X 150 mm (20 mL)

BOECO 1 UD

530101 VARILLA AGITADORA EN VIDRIO 7 

x 250 mm

BOECO 1 UD

828 VARILLA AGITADORA PLÁSTICA DE 

24,5 cm, PUNTAS PLANAS

KARTELL 1 UD

497 VARILLA AGITADORA PLÁSTICA DE 

25 cm, PUNTAS REDONDEADAS

KARTELL 1 UD

5010614 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE    25 mL

BOECO 1 UD

411010025 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE    25 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5010617 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE    50 mL

BOECO 1 UD

5010624 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   100 mL

BOECO 1 UD

417010100 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   100 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5010629 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   150 mL

BOECO 1 UD

417010150 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   150 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5010636 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   250 mL

BOECO 1 UD

417010250 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   250 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5010641 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   400 mL

BOECO 1 UD

5010648 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   600 ml

BOECO 1 UD

5010653 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE   800 mL

BOECO 1 UD

5010654 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE  1000 mL

BOECO 1 UD



417010940 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE  1000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

5010663 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE  2000 mL

BOECO 1 UD

417010950 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE  2000 ml

SIMAX (ALE) 1 UD

T510113 VASO DE PRECIPITADO DE VIDRIO, 

F. BAJA, DE 800 mL

IMPORTADO 1 UD

12030100 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PMP), DE 100 ml, 

TRANSPARENTE

NALGENE 1 UD

12030250 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PMP), DE 250 ml, 

TRANSPARENTE

NALGENE 1 UD

12030400 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PMP), DE 400 mL, 

TRANSPARENTE

NALGENE 1 UD

1802 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP),  DE   50 mL,  ALTO RELIEVE, 

PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

1803 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP),  DE  100 mL, ALTO RELIEVE, 

PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

012917 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP),  DE 100 ml,  ALTO RELIEVE

FISHER 1 UD

1823 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  100 mL, GRADUACION 

AZUL PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

1805 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  250 mL, ALTO RELIEVE, 

PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

1824 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  250 mL, GRADUACION 

AZUL PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

012915 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  250 ml, ALTO RELIEVE

FISHER 1 UD

12010250 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  250 ml.

NALGENE 1 UD

0129112 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  400 ml, ALTO RELIEVE

FISHER 1 UD

12010400 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  400 ml.

NALGENE 1 UD

1806 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  500 mL, ALTO RELIEVE, 

PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

1825 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  500 mL, GRADUACION 

AZUL PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

012916 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  600 ml, ALTO RELIEVE

FISHER 1 UD

12010600 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE  600 ml.

NALGENE 1 UD

1808 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE 1000 mL, ALTO  RELIEVE, 

PARED GRUESA

KARTELL 1 UD



1826 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE 1000 ml, GRADUACION 

AZUL PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

1809 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE 2000 mL, ALTO RELIEVE, 

PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

1827 VASO DE PRECIPITADO PLASTICO  

(PP), DE 2000 ml, GRADUACION 

AZUL PARED GRUESA

KARTELL 1 UD

3008060 VIDRIO DE RELOJ DE  60 mm PETRIQ 1 UD

3010070 VIDRIO DE RELOJ DE  70 mm PETRIQ 1 UD

3012080 VIDRIO DE RELOJ DE  80 mm PETRIQ 1 UD

3013100 VIDRIO DE RELOJ DE 100 mm PETRIQ 1 UD

3019150 VIDRIO DE RELOJ DE 150 mm PETRIQ 1 UD

MONTAJE

500701 ALAMBRE DE PLATINO PURISIMO 0.5 mm X 1 cm

500300 ANILLO O ARO DE EXTENSION EN 

HIERRO CON PINES SIN LLAVE

DIAM. 4 cm, 

long. 22 cm

***

500301 ANILLO O ARO DE EXTENSION EN 

HIERRO CON PINES SIN LLAVE

DIAM. 8 cm, 

long. 22 cm

500302 ANILLO O ARO DE EXTENSION EN 

HIERRO CON PINES SIN LLAVE

DIAM.10 cm, 

long. 27 cm

500303 ANILLO O ARO DE EXTENSION EN 

HIERRO CON PINES SIN LLAVE

DIAM 12 cm, 

long. 25,5 cm

***

500304 ANILLO O ARO DE EXTENSION EN 

HIERRO CON PINES SIN LLAVE

DIAM.15 cm, 

long. 28 cm

***

500307 ANILLO O ARO DE EXTENSIÓN EN 

ACERO SIN LLAVE

DIAM 12 cm, 

long. 31 cm

***

500401 ANILLO O ARO CON LLAVE EN 

HIERRO Y PINES

DIAM. 8 cm, 

long. 17 cm

500402 ANILLO O ARO CON LLAVE EN 

HIERRO Y PINES

DIAM.10 cm, 

long. 19 cm

500403 ANILLO O ARO CON LLAVE EN 

HIERRO Y PINES

DIAM 12 cm, 

long. 21 cm

***

500404 ANILLO O ARO CON LLAVE EN 

HIERRO Y PINES

DIAM.15 cm, 

long. 23,5 cm

***

500801 CAJA PARA PORTAOBJETOS EN 

MADERA

PARA 25 LAM ***

500802 CAJA PARA PORTAOBJETOS EN 

MADERA

PARA 50 LAM

500901 CANASTA ALAMBRE PARA 

ESTERILIZAR

16X16X16 cm ***

500902 CANASTA ALAMBRE PARA 

ESTERILIZAR

12X12X12 cm ***

GST21151 CANASTA PARA ESTERILIZACION  

PP HASTA 130oC

16X16X16 cm Nuevamente

501101 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐0. 14 cm 1,4 

cm diam.

501102 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐01. 24 cm 2,5 

cm diam.

501103 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐02. 28 cm 3,5 

cm diam

501104 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐03. 42 cm 5 

cm diam

501105 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐04. 47 cm 6 

cm diam



501106 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐05. 47 cm 1,4 

cm diam

501107 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐06. 80 cm 3 

encerdados

501108 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐07 51 cm, 

diam. 1/2 cerda 

2,5 mm

501109 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐08 51 cm, 

diam. 1/2 cerda 

3mm

501110 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐09 51cm, 

diam. 1/2 cerda 

4mm

501111 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐10. 24 cm

501112 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐11. 23 cm

501113 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐12. 44 cm

501114 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐13. 53 cm

501115 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐14. 13 cm, 11 

cm diam.

501116 CHURRUSCO PARA LIMPIEZA 

VIDRIERIA

C‐15. 22,5 cm, 

50 mm diam.

507601 CHURRUSCOS (JUEGO) 16 UNIDADES

CUBETAS (ver en sección de 

plástico)

501001 CUCHARA DE COMBUSTION EN 

ACERO CROMADO

PEQUEÑA

501002 CUCHARA DE COMBUSTION EN 

ACERO CROMADO

GRANDE

GST0150 ESPÁTULA CUCHARA 

POLIPROPILENO

150 mm

GST0151 ESPÁTULA CUCHARA 

POLIPROPILENO

200 mm

GST22510 ESPÁTULA CUCHARA METALICA 

15cm

15 cm

501206‐1 ESPÁTULA CUCHARA EN ACERO 15 cm largo. 

Microespátula

501201 ESPÁTULA EN ACERO MANGO 

PLÁSTICO

IC‐50. Long.total 

20 cm

501202 ESPÁTULA EN ACERO MANGO 

PLÁSTICO

IC‐100. 

Long.total 23 cm

501203 ESPÁTULA EN ACERO MANGO 

MADERA

IC‐150. 

Long.total 29 cm

(Ver microespátulas más 

adelante)

591501 GRADILLA CIRCULAR PLASTICA PARA 51 TUBOS

591402 GRADILLA CIRCULAR PLASTICA 

PARA PIPETAS

51 PIPETAS 

SOPORTE 

GRADUABLE

GST1083 GRADILLA CIRCULAR PP PARA 12 

TUBOS CON SECADERO

TUBOS 25mm 4 

Y 8 19mm

GST1084 GRADILLA HORIZONTAL 12 PIPETAS

501503 GRADILLA EN MADERA  PARA 30 TUBOS 

CON SECADERO

***

501604 GRADILLA METALICA EN LAMINA PARA 12 TUBOS ***

591502 GRADILLA PLASTICA CON 

SECADERO

Para 6 TUBOS. 

INYECTADA



591503 GRADILLA PLASTICA CON 

SECADERO

P/12 Tubos/ 

Doble secadera. 

INYECTADA

597001 GRADILLA RECTANGULAR 

PLÁSTICA P/ 20 TUBOS 20mm

DESARMABLE. 

INYECTADA PP

506810 LAPIZ VIDRIOGRAF UNIDAD

501701 LIMA PARA CORTAR VIDRIO TRIANGULAR

501901 MALLA EN ALAMBRE 

GALVANIZADO C/ ASBESTO

12X12 cm

501902 MALLA EN ALAMBRE 

GALVANIZADO C/ ASBESTO

16X16 cm

501903 MALLA EN ALAMBRE 

GALVANIZADO C/ ASBESTO

20X20 cm

501904 MALLA EN ALAMBRE 

GALVANIZADO C/ ASBESTO

25X25 cm ***

GST521501 MALLA EN ALAMBRE CON 

ASBESTO

12 x 12 cm ***

GST521503 MALLA EN ALAMBRE CON 

ASBESTO

20 x 20 cm ***

GST521504 MALLA EN ALAMBRE CON 

ASBESTO

25 X 25 cm ***

502105 MANGUERA CAUCHO LATEX 

BOLSA x 10 m

7 X 11 mm

502001 MANGUERA CAUCHO PARA 

LABORATORIO x Metro

6 X 8 mm Negra ***

502002 MANGUERA CAUCHO PARA 

LABORATORIO x Metro

8 X 12 mm 

Negra

502301 MECHA PARA MECHERO BOLSA X 10

502402 MECHERO BUNSEN PARA GAS 

CON REGULADOR

TRADICIONAL

502403 MECHERO BUNSEN PARA GAS 

CON REGULADOR

CON ROSCA

532401 MECHERO DE ALCOHOL DE 

VIDRIO 140 ml

TAPA DE VIDRIO

532402 MECHERO DE ALCOHOL DE 

VIDRIO 140 ml

TAPA METÁLICA

532406 MECHERO DE ALCOHOL EN 

VIDRIO TAPA ACERO

70 ml

506301 MECHERO DE ALCOHOL 

METALICO

Con orificio y 

tapón para 

llenado. Con 

tapa

506302 MECHERO DE ALCOHOL 

METALICO

Con orificio y 

tapón para 

llenado. Con 

tapa 120 ml

502501 MECHERO PARA GAS CON 3 

QUEMADORES

UNIDAD ***

502601 MECHERO TIPO FISHER UNIDAD

GST22518 MICROESPATULA ACERO PUNTA LIG. 

CURVA 20 cm

GST22515 MICROESPATULA ACERO PUNTA LIG. 

CURVA 15 cm

502703 NUEZ PARA SUJECION CON 

GANCHO

N‐4015GA

502701 NUEZ PARA SUJECION FIJA DOBLE N‐4011 C

502704 NUEZ PARA SUJECION FIJA EN L N‐4012RE ***

502702 NUEZ PARA SUJECION GIRATORIA N‐4055GI

604502 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAx100

Discos de 7 cm

604503 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAx100

Discos de 9 cm

604504 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAx100

Discos de 11 cm



604505 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAx100

Discos de 12.5 

cm

604506 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAx100

Discos de 15 cm

604508 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAx100

Discos de 18,5 

cm

604301 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

RAPIDO RUGOSO

HOJA  58X58 cm

S311,607 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAX100 ‐595

Discos de 5,5 cm ***

S311,614 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 

MEDIO RAPIDO CAJAX100 ‐595

Discos de 18,5 

cm

***

S300.214 PAPEL FILTRO CUANTITATIVO 

BANDA AZUL CAJAX100 ‐589

Discos de 18,5 

cm

***

503603 PINZA DE EXTENSION PARA 

SUJECION

E‐1005. 

Apertura 30 mm

503602 PINZA DE EXTENSION PARA 

SUJECION

E‐1004. 

Apertura 45 mm

503402 PINZA DE EXTENSION PARA 

SUJECION

E‐1002. 

Apertura 60 mm

503403 PINZA DE EXTENSION PARA 

SUJECION

E‐1011. 

Apertura 70 

mm. Nuez

503001 PINZA DE HOFFMAN CROMADA. 

Lados 3 x 3 cm

***

GST22380 PINZA DE HOFFMAN 

C.P.SUPERIOR

19 mm

GST22360 PINZA DE MOHR CROMADA Cromada

503202 PINZA DE RODILLO PARA BURETA 

CON NUEZ

SENCILLA ***

GST22212 PINZA DOBLE PARA BURETA TIPO FISHER 

METÁLICA

502908 PINZA CUCHARA RECOLECTORA Largo 25 cm ***

502904 PINZA MULTIUSOS 32.5 cm Nuevamente

502901 PINZA PARA CRISOLES Y 

CÁPSULAS

Metálica 20 cm

502902 PINZA PARA CRISOLES Y 

CÁPSULAS

Metálica 26 cm

GST22313 PINZA PARA CRISOLES Y 

CÁPSULAS

Metálica 26 cm Bajó $

502903 PINZA PARA CRISOLES Y 

CÁPSULAS

Metálica 50 cm  

503301 PINZA PARA BURETA DOBLE, 

NUEZ FIJA

E‐1007. Long 

15.5 cm

Bajó $

GST20531 PINZA PARA BURETA DOBLE  TIPO FISHER 

PLÁSTICA

503201 PINZA PARA BURETA, SENCILLA 

CON NUEZ

E‐1006. Long 

17.5 cm

503203 PINZA PARA BURETA, SENCILLA 

CON NUEZ

DE PRESION ***

503501 PINZA PARA ERLENMEYERS, 

BALONES, VASOS

E‐1009

503502 PINZA PARA ERLENMEYERS, 

BALONES,VASOS

E‐1012. Con 

nuez

596501 PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO EN 

POLIPROPILENO

502802 PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO METÁLICA

503701 PINZA PARA VASOS DE 

PRECIPITADO

E‐1016. Aper. 20‐

90 mm

503401 PINZA TIPO ARAÑA DE 70 MM E‐1001. Aper. 20‐

90 mm



503901 PRENSA DE HIERRO P/ABLANDAR 

TAPONES

UNIDAD ***

503801 PRENSA DE MESA EN ALUMINIO UNIDAD ***

591520 SECADERO RECTANGULAR 

PLASTICO

Para 55 tubos. 

Inyectado

***

504901 SOPORTE BUNSEN COMPLETO X‐B15 (17 

piezas). Var. 70 

Contenido 

modificado

504902 SOPORTE BUNSEN COMPLETO X‐B16  (21 

piezas). Var 100 

Contenido 

modificado

Bajó

504206 SOPORTE EN HIERRO EN A X‐15 VAR. 100 

cm

***

507402 SOPORTE EN HIERRO TRES PATAS X‐0. 800 g. Var 

50 con rosca

504302 SOPORTE PARA EMBUDOS 

METALICO

PINTURA 

ELECTROSTÁTIC

A

504001 SOPORTE PARA HEMATOCRITOS 

WINTROBE

3 PUESTOS ***

504002 SOPORTE PARA HEMATOCRITOS 

WINTROBE

6 PUESTOS ***

S29077,57 SOPORTE 4 PIES PLACA CERAN 155x155mm ***

S29077,58 SOPORTE 4 PIES PLACA CERAN 175x175mm ***

507401 SOPORTE RECTANGULAR EN 

HIERRO CON VARILLA

X‐4. ESTÁNDAR 

PEQUEÑO 

VAR.70 cm

507403 SOPORTE RECTANGULAR EN 

HIERRO CON VARILLA

X‐9. ESTÁNDAR 

PEQUEÑO 

VAR.50 cm

507501 SOPORTE RECTANGULAR EN 

HIERRO CON VARILLA

X‐11 ESTÁNDAR 

MEDIO. VAR.70 

cm

507502 SOPORTE RECTANGULAR EN 

HIERRO CON VARILLA

X‐12 ESTANDAR 

GRANDE. 

VAR.100 cm

GST22230 TALADRA TAPONES METÁLICO X 6 UNIDADES

505101 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐000 (8x13 

mm)

505102 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐00 (10 x15 

mm)

505103 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐0 (13x17 mm)

505104 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐1 (14x19 mm)

505106 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐2 (16x20 mm)

505107 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐3 (18x23 mm)

505109 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐5 (23X27 mm)

505110 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐6 (23x32 mm)

505111 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐6 1/2

505112 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐7 (30x37mm)

505113 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐8 (33x41 mm)

505116 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐9 (37x45 mm)

Ver platos calefactores o calentadores en la sección 



505117 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐10 (42x50 

mm)

505118 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐11 (48x56 

mm)

505119 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐12 (54x64 

mm)

505120 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐13 (58x68 

mm)

505121 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐13 1/2

505122 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐14 (75x90 

mm)

505123 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐15 (83x103 

mm)

505129 TAPÓN DE CAUCHO MACIZO T‐7 CON 1 PERF.

GST1095 TAPÓN DE CAUCHO MINIATURA X 100 UNIDADES 

Diam. 6,5 x 4,5 

mm

***

505301 TAPÓN DE CAUCHO SURTIDO 

(BOLSA)

X 100 UNIDADES

505302 TAPÓN DE CAUCHO SURTIDO 

(BOLSA)

X 50 UNIDADES

505201 TAPÓN DE CAUCHO SURTIDO 

(BOLSA)

X 12 UNIDADES

505202 TAPÓN DE CAUCHO SURTIDO 

(BOLSA)

X 24 UNIDADES

505401 TAPÓN DE CORCHO MACIZO 

(BOLSA)

X 100 UNIDADES

505402 TAPÓN DE CORCHO MACIZO 

(BOLSA)

X 50 UNIDADES

505601 TRIÁNGULO EN PORCELANA Y 

ALAMBRE

DE 5 cm

505602 TRIÁNGULO EN PORCELANA Y 

ALAMBRE

DE 7.5 cm

505501 TRÍPODE EN HIERRO PEQUEÑO

505502 TRÍPODE EN HIERRO MEDIANO

505901 VARILLA METALICA CON ROSCA 

PARA SOPORTE

50 cm

505902 VARILLA METALICA CON ROSCA 

PARA SOPORTE

70 cm

505903 VARILLA METALICA CON ROSCA 

PARA SOPORTE

100 cm

663301 ACIDÍMETRO (TITULAR LÁCTEOS) 

CON BURETA AUTOMÁTICA

10 ml

GST819092 ASPIRADOR DE PIPETAS PLÁSTICO 2 ml 

(PIPETEADOR) 

Azul

GST819093 ASPIRADOR DE PIPETAS PLÁSTICO 10ml 

(PIPETEADOR) 

Verde

GST819094 ASPIRADOR DE PIPETAS PLÁSTICO 25ml 

(PIPETEADOR) 

Rojo

595001 BALON VOLUMETRICO PLASTICO 

TAPA PLASTICA

100 ml

RA250A BALON VOLUMETRICO PLASTICO 

EN POLIPROPILENO

250 ml TAPA 

ROSCA

GST20633 BALON VOLUMETRICO PP 250 ml TAPA 

ROSCA

GST20634 BALON VOLUMETRICO PP 500 ml TAPA 

ROSCA

GST20635 BALON VOLUMETRICO PP 1000 ml TAPA 

ROSCA

590201 CAJA PETRI DE 100 X 15 mm DESECHABLE



GST21151 CANASTA PARA ESTERILIZACION  

PP HASTA 130oC

16X16X16 cm Nuevamente

590401 CUBETA PLÁSTICA 13X18X3C

590402 CUBETA PLASTICA 20X25X6C

590403 CUBETA PLASTICA 30X40X6C

590404 CUBETA PLASTICA 40X50X6C

RA0070 EMBUDO BUCHNER PLASTICO EN 

PP

70 mm

GST20680 EMBUDO BUCHNER PLASTICO EN 

PP

110 mm

RA3422A EMBUDO DE SEPARACION EN 

PLASTICO

100 ml

GST20701 EMBUDO DE SEPARACION EN 

PLASTICO

250 ml

590501 EMBUDO TALLO MEDIANO, 

SEMITRANSPARENTE

40 mm

590502 EMBUDO TALLO MEDIANO, 

SEMITRANSPARENTE

70 mm, con 

manija

590503 EMBUDO TALLO MEDIANO, 

SEMITRANSPARENTE

100 mm, con 

manija

596201 ERLENMEYER GRADUADO 

PLASTICO C/OLIVA

250 ml

GST0151 ESPATULA CUCHARA PLÁSTICA 200 mm

GST0150 ESPATULA CUCHARA 

POLIPROPILENO

150 mm

GST20541 FRASCO CUENTA GOTAS 

POLIPROPILENO

125 ml ***

590602 FRASCO LAVADOR 

POLIPROPILENO

1000 ml

652901 GOTERO PLASTICO Graduado

591501 GRADILLA CIRCULAR PLASTICA P/51 TUBOS

591402 GRADILLA CIRCULAR PLASTICA 

SOPORTE GRADUABLE

P/51 PIPETAS

GST1083 GRADILLA CIRCULAR PARA 12 

TUBOS CON SECADERO

TUBOS 25mm 4 

y 8 19mm

GST1084 GRADILLA HORIZONTAL 12 PIPETAS

591502 GRADILLA PLASTICA CON 

SECADERO

Para 6 TUBOS

591503 GRADILLA PLASTICA CON 

SECADERO

P/12 Tubos/ 

Doble secadero

597001 GRADILLA RECTANGULAR 

PLÁSTICA P/ 20 TUBOS 20mm

DESARMABLE. 

INYECTADA PP

591520 SECADERO RECTANGULAR 

PLASTICO

P/55 Tubos 

INYECTADA

***

596001 MORTERO PLASTICO CON PISTILO 40 mm

GST20531 PINZA PARA BURETA DOBLE  TIPO FISHER

596501 PINZA PARA TUBOS DE ENSAYO En PP

GST20751 PROBETA GRADUADA 

SEMITRANSPARENTE

25 ml Nuevamente

591105 PROBETA GRADUADA 

SEMITRANSPARENTE

50 ml

591101 PROBETA GRADUADA 

SEMITRANSPARENTE

100 ml

591102 PROBETA GRADUADA 

SEMITRANSPARENTE

250 ml

591103 PROBETA GRADUADA 

SEMITRANSPARENTE

500 ml

591104 PROBETA GRADUADA 

SEMITRANSPARENTE

1000 ml

GST21250 SOPORTE PLASTICO PARA 60 

CAJAS PETRI

90mm ***



GST1084 SOPORTE HORIZONTAL PLÁSTICO 

PARA PIPETAS

P/12 PIPETAS

591201 TUBO DE ENSAYO 

SEMITRANSPARENTE

12 X 75 mm ***

525602 TUBO DE ENSAYO 

SEMITRANSPARENTE

16 X 100 mm ***

525501 TUBO PARA MICROCENTRIFUGA 

SIN TAPA

1,5 ml. Por 10 

unidades

***

720301 VARILLA AGITADORA 8 x 200mm

591306 VASO GRADUADO 

SEMITRANSPARENTE

50 ml

591301 VASO GRADUADO 

SEMITRANSPARENTE

100 ml

591302 VASO GRADUADO 

SEMITRANSPARENTE

250 ml

591303 VASO GRADUADO 

SEMITRANSPARENTE

500 ml

591304 VASO GRADUADO 

SEMITRANSPARENTE

1000 ml

GST20505 VASO GRADUADO 

SEMITRANSPARENTE

2000 ml Nuevamente

525404 VASO GRADUADO 

TRANSPARENTE PP IMP.

250 ml ***

596901 VASO MEDIDOR CON MANIJA ABC 250 ml P.P.

596902 VASO MEDIDOR CON MANIJA ABC 500 ml P.P.

596903 VASO MEDIDOR CON MANIJA ABC 1000 ml P.P.

GST20783 VASO MEDIDOR CON MANIJA 

IMPORTADO

2000 ml Nuevamente

530201 ALARGADERA PARA DESTILACIÓN

550602 APARATO DE KIPP IMPORTADO 125 ml ***

GL1647 APARATO DE KIPP IMPORTADO 250 ml

533002 APARATO DE KIPP  500 ml

530501 BALÓN FONDO PLANO 50 ml

530502 BALÓN FONDO PLANO 100 ml

530503 BALÓN FONDO PLANO 250 ml

GL215 BALÓN FONDO PLANO 500 ml

530505 BALÓN FONDO PLANO 1000 ml

530516 BALÓN FONDO PLANO BOCA 

ESMERILADA (24/29 x Orden de 

Compra)

50 ml

530509 BALÓN FONDO PLANO BOCA 

ESMERILADA (24/29 x Orden de 

Compra)

100 ml Por encargo

530510 BALÓN FONDO PLANO BOCA 

ESMERILADA (24/29 x Orden de 

Compra)

250 ml Por encargo

530511 BALÓN FONDO PLANO BOCA 

ESMERILADA (24/29 x Orden de 

Compra)

500 ml Por encargo

530512 BALÓN FONDO PLANO BOCA 

ESMERILADA (24/29 x Orden de 

Compra)

1000 ml

530513 BALÓN FONDO PLANO BOCA 

ESMERILADA

2000 ml ***

530602 BALÓN FONDO REDONDO 100 ml

530603 BALÓN FONDO REDONDO 250 ml

530605 BALÓN FONDO REDONDO 1000 ml

T521305 BALÓN FONDO REDONDO 

ALEMÁN

100 ml ***

RA2960D BALÓN FONDO REDONDO 

IMPORTADO

100 ml

RA2960F BALÓN FONDO REDONDO 

IMPORTADO

250 ml



RA2960G BALÓN FONDO REDONDO 

IMPORTADO

500 ml

530608 BALÓN FONDO REDONDO BOCA 

ESMERILADA

100 ml ***

550402 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

HYSIL

50ml ***

550408 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

SCHOTT

250 ml ***

550403 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

KIMAX

300 ml ***

550403 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

PYREX

300 ml ***

550401 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

PYREX

500 ml ***

550406 BALÓN KJELDAHL  IMPORTADO 

SCHOTT

500 ml ***

550405 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

POLCO

1000 ml ***

550407 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

DURAN

1000 ml ***

550407 BALÓN KJELDAHL IMPORTADO 

SCHOTT

1000 ml ***

530820 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO BOCA 

ESMERILADA

100 ml ***

530807 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

PLANO

50 ml

530808 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

PLANO

100 ml

530809 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

PLANO

250 ml

530810 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

PLANO

500 ml

530811 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

PLANO

1000 ml

530806 BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

REDONDO

50 ml

RA2955C BALÓN PARA DESTILACIÓN 

DESPRENDIMIENTO FONDO 

REDONDO IMPORTADO

100 ml

530620 BALON REACTOR DOS BOCAS 

ESMERILADAS 24/29 Y 14/23

100 ml ***

530623 BALON REACTOR DOS BOCAS 

ESMERILADAS 24/29 Y 14/26

1000 ml ***

530301 BALÓN VOLUMÉTRICO TAPÓN 

PLÁSTICO

10 ml

530302 BALÓN VOLUMÉTRICO TAPÓN 

PLÁSTICO

25 ml

530303 BALÓN VOLUMÉTRICO TAPÓN 

PLÁSTICO

50 ml

530304 BALÓN VOLUMÉTRICO TAPÓN 

PLÁSTICO

100 ml

530305 BALÓN VOLUMÉTRICO TAPÓN 

PLÁSTICO

250 ml

530306 BALÓN VOLUMÉTRICO TAPÓN 

PLÁSTICO

500 ml

T73220743 BALON VOLUMETRICO V.AMBAR 

TAPA PP NS 14/23  CLASE "A"

250ml ***

T73220843 BALON VOLUMETRICO V.AMBAR 

TAPA PP NS 19/26  CLASE "A"

500ml ***



534101 BULBO O TRAMPA DE 

DESTILACIÓN REDONDO

50 mm ***

531301 BULBO PARA DESTILACIÓN 12X54 120 mm ***

663301 BURETA AUTOMÁTICA (Sirve 

también como ACIDÍMETRO y 

para determinación de basicidad y 

titulaciones)

10 ml

532602 BURETA AUTOMÁTICA FRASCO X 

2 LITROS LLAVE DE TEFLÓN

25 ml Por encargo

532603 BURETA AUTOMÁTICA FRASCO X 

2 LITROS LLAVE DE TEFLÓN

50 ml Por encargo

531133 BURETA GRADUADA ÁMBAR 

LLAVE RECTA MACHO TEFLÓN

10 ml ***

T721103 BURETA GRADUADA LLAVE RECTA 

MACHO TEFLÓN CLASE "A"

50/0,1ml ***

531210 BURETA GRADUADA LLAVE 

TEFLÓN

10 ml

531211 BURETA GRADUADA LLAVE 

TEFLÓN

25 ml

531212 BURETA GRADUADA LLAVE 

TEFLÓN

50 ml

562701 CAJA PETRI VIDRIO 60x15 mm

562702 CAJA PETRI VIDRIO 100x15 mm

T794103 CAPSULA DE EVAPORACION BOCA 

60mm x ALTURA 30mm

45 ml

560601 COLECTOR DE GASES CON LLAVE 

RECTA VIDRIO

250 ml ***

537201 COLUMNA DE VIGREUX 30 cm ***

531601 CONEXIÓN EN T CON OLIVA 7 mm

531701 CONEXIÓN EN Y CON OLIVA 7 mm

531401 CONEXIÓN RECTA CON OLIVA 7 mm

535508 COPA EN VIDRIO 27,75X1,05X44 

mm

551002 CRISOL DE VIDRIO CON PLACA 

FILTRANTE (FILTRO DE GOOCH) 30 

ml

PORO 10‐15 ***

551001 CRISOL DE VIDRIO CON PLACA 

FILTRANTE (FILTRO DE GOOCH) 30 

ml

PORO 4‐5,5 ***

551003 CRISOL DE VIDRIO CON PLACA 

FILTRANTE (FILTRO DE GOOCH) 30 

ml

PORO 40‐60 ***

T795103 CRISTALIZADOR DIÁMETRO 60mm 

x  ALTO 35mm ALEMÁN

552101 CRISTALIZADOR DIÁMETRO 60mm 

x  40mm 

552102 CRISTALIZADOR DIÁMETRO 80mm 

x  43mm 

T762301 CUBETA DE TINCIÓN CON 

CANALES Y TAPA DE VIDRIO 

ALEMÁN

T761038 CUBETA HIDRONEUMATICA EN 

VIDRIO 360 x230 x260mm

ALEMANA ***

537001 EMBUDO DE FILTRACIÓN 40 mm ***

537002 EMBUDO DE FILTRACIÓN 50 mm

537003 EMBUDO DE FILTRACIÓN 60 mm

537004 EMBUDO DE FILTRACIÓN 70 mm

537005 EMBUDO DE FILTRACIÓN 80 mm



537006 EMBUDO DE FILTRACIÓN 100 mm

GL72 EMBUDO DE FILTRACIÓN 

IMPORTADO

20 mm ***

RA3007D EMBUDO DE FILTRACIÓN 

IMPORTADO

75 mm

532011 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

PUNZÓN VIDRIO MACHO TEFLÓN 

Tapa esmerilada

50 ml ***

RA2915A EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

PUNZÓN VIDRIO MACHO TEFLÓN 

Tapa esmerilada IMP

60 ml ***

532020 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

RECTA VIDRIO MACHO TEFLÓN 

Tapa esmerilada

50 ml ***

532021 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

RECTA VIDRIO MACHO TEFLÓN 

Tapa esmerilada

100 ml ***

531931 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

TEFLÓN TAPÓN PLÁSTICO

50 ml

531932 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

TEFLÓN TAPÓN PLÁSTICO

100 ml

531933 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

TEFLÓN TAPÓN PLÁSTICO

250 ml

531934 EMBUDO SEPARACIÓN LLAVE 

TEFLÓN TAPÓN PLÁSTICO

500 ml

536201 EQUIPO DE DESTILACIÓN EN 

REFLUJO BALÓN DE

250 ml Por encargo

536203 EQUIPO DE DESTILACIÓN EN 

REFLUJO CON MONTAJE BALÓN 

DE

250 ml Por encargo

536204 EQUIPO DE DESTILACIÓN EN 

REFLUJO CON MONTAJE BALÓN 

DE

500 ml Por encargo

531801 EQUIPO DESTILACIÓN SENCILLO 

BALÓN DE

250 ml Por encargo

531802 EQUIPO DESTILACIÓN SENCILLO 

BALÓN DE

500 ml Por encargo

531803 EQUIPO DESTILACIÓN SENCILLO 

CON MONTAJE BALÓN DE

250 ml Por encargo

531804 EQUIPO DESTILACIÓN SENCILLO 

CON MONTAJE BALÓN DE

500 ml Por encargo

GL1 ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 50 ml

GST21630 ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 100 ml

GL6522 ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 250 ml

GL12 ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 500 ml

GL17 ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 1000 ml

GL1720 ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 2000 ml

RA2952L ERLENMEYER CUELLO ANGOSTO 

BOCA ESMERILADA 24/31 

IMPORTADO

500 ml ***

T768104 ERLENMEYER VACIO OLIVA 

VIDRIO 1000ml

ALEMÁN ***



T768105 ERLENMEYER VACIO OLIVA 

VIDRIO 2000ml

ALEMÁN ***

539407 EXTRACTOR SOXHLET KIT 100 ml, Balón 

250 ml

Por encargo

539401 EXTRACTOR SOXHLET KIT 250 ml. Balón de 

500 ml

Por encargo

539402 EXTRACTOR SOXHLET KIT 500 ml. Balón de 

1000 ml

Por encargo

539403 EXTRACTOR SOXHLET KIT CON 

PLATO CALEFACTOR

250 ml. Balón de 

500 ml

Por encargo

539404 EXTRACTOR SOXHLET KIT CON 

PLATO CALEFACTOR

500 ml. Balón de 

1000

Por encargo

RA3005A FRASCO CON AEROSOL PARA 

CROMATOGRAFÍA IMPORTADO

100 ml ***

532201 FRASCO GOTERO ÁMBAR TAPA 

ROSCA PLÁSTICA

60 ml

532202 FRASCO GOTERO ÁMBAR TAPA 

ROSCA PLÁSTICA

120 ml

534601 FRASCO LAVADOR TAPÓN DE 

CAUCHO

250 ml ***

534603 FRASCO LAVADOR TAPÓN DE 

CAUCHO

1000 ml ***

T726100 FRASCO PARA BURETA 

AUTOMÁTICA ESMERILADO 29/32 

ALEMÁN

2000 ml ***

RA2990B FRASCO PARA DEMANDA 

BIOLÓGICA DE OXÍGENO DBO 

WINKLER IMPORTADO

300 ml

T767101 FRASCO P/ REACTIVO TRANSP.  

BOCA ANGOSTA  NS 14/15 

ALEMÁN

50 ml ***

T767102 FRASCO P/ REACTIVO TRANSP.  

BOCA ANGOSTA  NS 14/23 

ALEMÁN

100 ml ***

T767103 FRASCO P/ REACTIVO TRANSP.  

BOCA ANGOSTA  NS 19/26 

ALEMÁN

250 ml ***

T767104 FRASCO P/ REACTIVO TRANSP.  

BOCA ANGOSTA  NS 24/29 

ALEMÁN

500 ml ***

T767105 FRASCO P/ REACTIVO TRANSP.  

BOCA ANGOSTA  NS 29/32 

ALEMÁN

1000 ml ***

T767106 FRASCO P/ REACTIVO TRANSP.  

BOCA ANGOSTA  NS 29/32 

ALEMÁN

2000 ml ***

691806 GOTEROS CON PERILLA DE 

CAUCHO PARA FRASCO

DE 60 ml

691805 GOTEROS CON PERILLA DE 

CAUCHO PARA FRASCO

DE 120 ml

691801 GOTEROS CON PERILLA DE 

CAUCHO PARA FRASCO

DE 250 ml

550301/7102 LÁMINA PORTA OBJETO DE 

76X26X0,8 mm IMPORTADA

CAJA POR 50

550305 LÁMINA CUBRE OBJETO DE 

22X22mm IMPORTADA

CAJA POR 100

560210 LLAVE RECTA EN VIDRIO MACHO 12 mm ***

532401 MECHERO DE ALCOHOL DE 

VIDRIO 140 ml

TAPA DE VIDRIO

532402 MECHERO DE ALCOHOL DE 

VIDRIO 140 ml

TAPA METÁLICA Nuevo diseño

532406 MECHERO GRADUADO EN VIDRIO 

TAPA ACERO

70 ml

551401 MORTERO DE VIDRIO CON 

PISTILO

60 mm ***

T7510056 PICNOMETRO GAY‐LUSSAC 5 ml 

SIN TERMOMETRO BOROSILICATO

ALEMÁN ***



T75100261 PICNOMETRO GAY‐LUSSAC 25 ml 

S,TERMOMETRO BOROSILICATO

ALEMÁN ***

T75100361 PICNOMETRO GAY‐LUSSAC 50 ml 

S,TERMOMETRO BOROSILICATO

ALEMÁN ***

T75100461 PICNOMETRO GAY‐LUSSAC 100 ml 

S,TERMOMETRO BOROSILICATO

ALEMÁN ***

532901 PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO 5 ml

532902 PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO 10 ml

532903 PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO 25 ml

532904 PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO 50 ml

532905 PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO 100 ml

GST11509 PICNÓMETRO SIN TERMÓMETRO 

IMPORTADO

5 ml

T711101321 PIPETA GRAD, 0,5/0,01mL CLASE 

A

ALEMÁN ***

T711107321 PIPETA GRAD, 25/0,1mL CLASE A ALEMÁN ***

T711108321 PIPETA GRAD, 50/0,5mL CLASE A ALEMÁN ***

T711101211 PIPETA GRAD, 0,5/0,01mL 

GRADUACION AZUL

ALEMÁN ***

T711102211 PIPETA GRAD, 1/0,01mL 

GRADUACION AZUL

ALEMÁN ***

T711103211 PIPETA GRAD, 2/0,02mL 

GRADUACION AZUL

ALEMÁN ***

T711104211 PIPETA GRAD, 5/0,05mL 

GRADUACION AZUL

ALEMÁN ***

T711106211 PIPETA GRAD, 10/0,1mL 

GRADUACION AZUL

ALEMÁN ***

T711108211 PIPETA GRAD, 50/0,5mL 

GRADUCACION AZUL

ALEMÁN ***

554701 PIPETA GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,001 DE ml

0.1 ml

554702 PIPETA GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,002 DE ml

0.2 ml

S270,67 PIPETA GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,002 DE ml 

SILVERBRAND

0.2 ml ***

S270,69 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,01 DE ml 

SILVERBRAND

0.5 ml ***

554704 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,01 DE ml

1 ml

554705 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,02 DE ml

2 ml

554706 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN 0,05 DE ml

5 ml

554707 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN  0,1 DE ml

10 ml

554709 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN  0,1 DE ml

25 ml

554740 PIPETA  GRADUADA 

SUBDIVISIONES EN  0,2 DE ml

2ml



532709 PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA

50 ml ***

RA2911A PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

1 ml

RA2911B PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

2 ml

RA2911C PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

5 ml

RA2911D PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

10 ml

RA2911F PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

25 ml

RA2911G PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

50 ml

RA2911H PIPETA VOLUMÉTRICA O 

AFORADA IMPORTADA

100 ml

T712002 PIPETA VOLUMETRICA 1 ml CLASE 

A

ALEMÁN

T712003 PIPETA VOLUMETRICA 2 ml CLASE 

A

ALEMÁN

T712004 PIPETA VOLUMETRICA 5 ml CLASE 

A

ALEMÁN

T712005 PIPETA VOLUMETRICA 10 ml 

CLASE A

ALEMÁN

T712006 PIPETA VOLUMETRICA 20 ml 

CLASE A

ALEMÁN

T712007 PIPETA VOLUMETRICA 25 ml 

CLASE A

ALEMÁN

819094 PIPETEADOR DE CAUCHO 

UNIVERSAL

T7410034 PROBETA GRAD,VIDRIO 25ml 

B,HEXAGONAL, CLASE A

ALEMÁN ***

T7410064 PROBETA GRAD,VIDRIO 250ml 

B,HEXAG, CLASE A

ALEMÁN ***

T7410074 PROBETA GRAD,VIDRIO 500ml 

B,HEXAG, CLASE A

ALEMÁN ***

T741002 PROBETA GRADUADA BASE 

HEXAGONAL VIDRIO ALEMÁN

10 ml ***

532501 PROBETA GRADUADA BASE 

PLÁSTICA

10 ml

532502 PROBETA GRADUADA BASE 

PLÁSTICA

25 ml

532503 PROBETA GRADUADA BASE 

PLÁSTICA

50 ml

532504 PROBETA GRADUADA BASE 

PLÁSTICA

100 ml

532505 PROBETA GRADUADA BASE 

PLÁSTICA

250 ml

532506 PROBETA GRADUADA BASE 

PLÁSTICA

500 ml

GST21680 PROBETA GRADUADA BASE 

VIDRIO REDONDA

10 ml

GST21681 PROBETA GRADUADA BASE 

VIDRIO REDONDA

25 ml

GST21682 PROBETA GRADUADA BASE 

VIDRIO REDONDA

50 ml

GST21683 PROBETA GRADUADA BASE 

VIDRIO REDONDA

100 ml

GST21684 PROBETA GRADUADA BASE 

VIDRIO REDONDA

250 ml

536405 PROBETA MEZCLADORA BASE Y 

TAPÓN PLÁSTICO

25 ml ***

536404 PROBETA MEZCLADORA BASE Y 

TAPÓN PLÁSTICO

50 ml ***

535601 PUENTE PARA EQUIPO DE 

DESTILACIÓN

30 cm

533401 REFRIGERANTE DE BOLAS 

(CONDENSADOR)

20 cm



533402 REFRIGERANTE DE BOLAS 

(CONDENSADOR)

25 cm

RA2968A REFRIGERANTE DE BOLAS CON 

ESMERILADO (CONDENSADOR) 

IMPORTADO

20 cm

RA2968B REFRIGERANTE DE BOLAS CON 

ESMERILADO (CONDENSADOR) 

IMPORTADO

25 cm

RA2968C REFRIGERANTE DE BOLAS CON 

ESMERILADO (CONDENSADOR) 

IMPORTADO

30 cm

533501 REFRIGERANTE DE SERPENTÍN 

(CONDENSADOR)

20 cm

533502 REFRIGERANTE DE SERPENTÍN 

(CONDENSADOR)

25 cm

533506 REFRIGERANTE DE SERPENTÍN 

CON ESMERILADO 

(CONDENSADOR)

30 cm ***

RA2969A REFRIGERANTE DE SERPENTÍN 

CON ESMERILADO 

(CONDENSADOR) IMPORTADO

20 cm

RA2969B REFRIGERANTE DE SERPENTÍN 

CON ESMERILADO 

(CONDENSADOR) IMPORTADO

25 cm

RA2969C REFRIGERANTE DE SERPENTÍN 

CON ESMERILADO 

(CONDENSADOR) IMPORTADO

30 cm

533301 REFRIGERANTE RECTO DE LIEBIG 

(CONDENSADOR)

20 cm

533302 REFRIGERANTE RECTO DE LIEBIG 

(CONDENSADOR)

25 cm

851301 RELOJ DE ARENA CON MUEBLE 12 cm

533102 RETORTA SIN TUBULADURA 100 ml ***

533104 RETORTA SIN TUBULADURA 500 ml ***

538301 TROMPA PARA VACÍO ***

535301 TUBO DE CULTIVO TAPA ROSCA 

CORRIENTE

12X100 mm

535307 TUBO DE CULTIVO TAPA ROSCA 

CORRIENTE

18X100 mm

538107 TUBO DE CULTIVO TAPA ROSCA 

FLAMEABLE

12X100 mm ***

533700 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 10X75 mm

533706 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 10X100 mm

533701 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 12X75 mm Bajó

533702 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 12x100 mm Bajó

533705 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 13X100 mm

533703 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 16X100 mm Bajó

533704 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 16X150 mm

Otros saldos de tubo de cultivo flameables y 



533709 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 18X150 mm

533715 TUBO DE ENSAYO CORRIENTE 20X150 mm

535417 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 10X75 mm ***

535402 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 10X100 mm

535403 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 12X75 mm

535404 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 12x100 mm

535405 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 13X100 mm

535406 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 16X100 mm

535408 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 16X130 mm

535409 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 16X150 mm

535424 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 18X100 mm

535415 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 20X150 mm

535416 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 20X180 mm

535412 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 20X200 mm

535425 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 24x150 mm ***

535704 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 

CON DESPRENDIMIENTO

20X150 mm

536103 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 

MACRO

30X150 mm

536104 TUBO DE ENSAYO FLAMEABLE 

MACRO CON DESPRENDIMIENTO

30X150 mm

534201 TUBO DE SEGURIDAD 1 BOLA ***

534001 TUBO DESECADOR PARA 

CLORURO DE CALCIO

1 BOLA ***

534002 TUBO DESECADOR PARA 

CLORURO DE CALCIO

2 BOLAS ***

538402 TUBO DURHAM (CAMPANA) 6X50  mm

538401 TUBO DURHAM (CAMPANA) 5X35  mm ***

534502 TUBO EN "U" CON 

DESPRENDIMIENTO LATERAL

GRANDE ***

534501 TUBO EN "U" CON 

DESPRENDIMIENTO LATERAL

REGULAR

534402 TUBO EN "U" SENCILLO TAMAÑO GRANDE ***

534401 TUBO EN "U" SENCILLO TAMAÑO REGULAR

771802 TUBO EN "U" PARA COMPARAR 

DENSIDAD

MISCIBLE

771801 TUBO EN "U" PARA COMPARAR 

DENSIDAD

NO MISCIBLE

771601 TUBO O VASO COMUNICANTE

534805 TUBO PARA CENTRÍFUGA TIPO 

PERA (SEDIMENTACIÓN DE 

PETROLEO)

100 ml ***

(TUBO PARA PUNTO DE FUSIÓN  X 

50 UNDS VER LÍNEA DE FÍSICA)



(TUBO PRINCIPIO DE BERNOULLI 

VER LÍNEA DE FÍSICA)

534301 TUBO SEGÚN THIELE

(TUBOS CAPILARES VER LÍNEA DE 

FÍSICA)

530126 VARILLA DE VIDRIO PARA AGITAR 

SUSTANCIAS LADO  0,55 cm X

20 cm

530108 VARILLA DE VIDRIO PARA AGITAR 

SUSTANCIAS AMARILLO 

DIAMETRO 0,65 cm X

20 cm

530128 VARILLA DE VIDRIO PARA AGITAR 

SUSTANCIAS AMARILLO 

DIAMETRO 0,65 cm X

30 cm Nueva pres

530125 VARILLA DE VIDRIO PARA AGITAR 

SUSTANCIAS DIAMETRO 1 cm X

20 cm

530113 VARILLA DE VIDRIO PARA AGITAR 

SUSTANCIAS DIAMETRO 1 cm X

30 cm

GL28 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 50 ml

GL28/100 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 100 ml

GL28/150 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 150 ml

GL9102 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 250 ml

GL4248 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 400 ml

GL3940 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 600 ml

GL1925 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 1000 ml

GL2030 VASO PRECIPITADO FORMA BAJA 2000 ml

T797200 VIDRIO DE RELOJ ALEMÁN 40 mm

RA060 VIDRIO DE RELOJ 60 mm

552405 VIDRIO DE RELOJ 80 mm

552406 VIDRIO DE RELOJ 100 mm

VER OTROS ELEMENTOS DE 

VIDRIO EN SECCIÓN DE FÍSICA EN 

LÍNEA DE EDUCACIÓN

570101 CACEROLA CON MANGO 60mm X 50ml

570102 CACEROLA CON MANGO 90mm X 180ml

CN‐79/1 CACEROLA CON MANGO IMP 50ml

CN‐80 CACEROLA CON MANGO IMP 70ml

CN‐81 CACEROLA CON MANGO IMP 100ml

CN‐82 CACEROLA CON MANGO IMP 125ml

CN‐83 CACEROLA CON MANGO IMP 150ml

570203 CÁPSULA MEDIA REDONDA 

CORRIENTE

70mm X 40ml

GST109104 CÁPSULA MEDIA REDONDA 

CORRIENTE

60 mm

GST109102 CÁPSULA MEDIA REDONDA 

CORRIENTE

75 mm

GST109103 CÁPSULA MEDIA REDONDA 

CORRIENTE

100 mm

GST109106 CÁPSULA MEDIA REDONDA 

CORRIENTE

110 mm



CN‐41/1 CÁPSULA MEDIA REDONDA 

CORRIENTE IMP

15ml ***

570207 CÁPSULA PLANA 80mm X 17mm ***

570602 CRISOL FORMA ALTA 30 x 37mm

570604 CRISOL FORMA ALTA 50 x 62mm

CN‐1 CRISOL FORMA ALTA CON TAPA 

ESMALTADA IMP

15ml

CN‐3 CRISOL FORMA ALTA CON TAPA 

ESMALTADA IMP

20ml

CN‐5 CRISOL FORMA ALTA CON TAPA 

ESMALTADA IMP

30ml

CN‐7 CRISOL FORMA ALTA CON TAPA 

ESMALTADA IMP

50ml

570501 CRISOL FORMA BAJA 35 x 25mm

570502 CRISOL FORMA BAJA 45 x 27mm

CN‐14 CRISOL FORMA BAJA CON TAPA 

ESMALTADA IMP

50ml

570401 CRISOL FORMA MEDIANA TIPO 

CORRIENTE

40 x 32mm

570402 CRISOL FORMA MEDIANA TIPO 

CORRIENTE

45 x 35mm

570403 CRISOL FORMA MEDIANA TIPO 

CORRIENTE

48 x 43mm

570404 CRISOL FORMA MEDIANA TIPO 

CORRIENTE

60 x 50mm

CN‐18 CRISOL FORMA MEDIANA CON 

TAPA ESMALTADA IMP

10ml

CN‐20 CRISOL FORMA MEDIANA CON 

TAPA ESMALTADA IMP

20ml

CN‐27 CRISOL FORMA MEDIANA CON 

TAPA ESMALTADA IMP

200ml

570701 CRISOL TIPO GOOCH CON TAPA 30 x 36mm

570702 CRISOL TIPO GOOCH CON TAPA 65 x 43mm

CN‐33 CRISOL TIPO GOOCH, CON TAPA Y 

DISCO ESMALTADO IMP

20ml

CN‐35 CRISOL TIPO GOOCH, CON TAPA Y 

DISCO ESMALTADO IMP

30ml

CN‐37 CRISOL TIPO GOOCH, CON TAPA Y 

DISCO ESMALTADO IMP

50ml

571001 EMBUDO DE BUCHNER 60mm

571004 EMBUDO DE BUCHNER 137mm

CN‐144 EMBUDO BUCHNER ECONOMICO 

IMP

60mm

CN‐149 EMBUDO BUCHNER ECONOMICO 

IMP

150mm

570901 EMBUDO DE PORCELANA PARA 

FILTRACIÓN

65mm

570902 EMBUDO DE PORCELANA PARA 

FILTRACIÓN

70mm

571101 ESPÁTULA‐CUCHARA 120mm

571102 ESPÁTULA‐CUCHARA 160mm

571103 ESPÁTULA‐CUCHARA 220mm ***

571201 ESPÁTULA DOBLE DE PORCELANA 145mm

571202 ESPÁTULA DOBLE DE PORCELANA 160mm

571203 ESPÁTULA DOBLE DE PORCELANA 220mm ***

572501 MORTERO CON PISTILO P. 45mm diám. 

externo. 10ml



571401 MORTERO CON PISTILO O. 50mm diámetro 

externo

581501 MORTERO DE PORCELANA CON 

PISTILO

60 mm diámetro 

externo

Nuevamente

581502 MORTERO DE PORCELANA CON 

PISTILO

80 mm diámetro 

externo

Nuevamente

581503 MORTERO DE PORCELANA CON 

PISTILO

100 mm 

diámetro 

externo

Nuevamente

571507 MORTERO DE PORCELANA CON 

PISTILO

200 mm 

diámetro 

externo

571301 NAVECILLA DE PORCELANA 70mm ***

571302 NAVECILLA DE PORCELANA 90mm ***

571601 PATO PARA ALIMENTACION 

(PISTERO)

120ml de 

capacidad

***

571701 PLACA PARA DESECADOR 140mm

571702 PLACA PARA DESECADOR 190mm

571901 PLACA PARA TINCION 6 cavidades

571903 PLACA PARA TINCION 24 cavidades

CN‐900 SOPORTE PARA CRISOLES para 6 puestos ***

CN‐901 SOPORTE PARA CRISOLES para 9 puestos ***

572101 TAPA PARA CRISOL (MEDIA‐BAJA‐

ALTA)

D. 30 mm ***

572103 TAPA PARA CRISOL (MEDIA‐BAJA‐

ALTA)

D. 40 mm ***

572105 TAPA PARA CRISOL (MEDIA‐BAJA‐

ALTA)

D. 50 mm ***

572106 TAPA PARA CRISOL (MEDIA‐BAJA‐

ALTA)

D. 60 mm ***

572107 TAPA PARA CRISOL (MEDIA‐BAJA‐

ALTA)

D. 70 mm ***

572301 VASO DEWAR 30mm de 

diámetro 35mm 

de alto

***

663301 ACIDÍMETRO BURETA 10 ml

800105 AGITADOR MAGNÉTICO Control vel. 120 ‐ 

2200 r.p.m.

VWR200 AGITADOR MAGNÉTICO IMPORTADO 

VWR 200

***

800103 AGITADOR MAGNÉTICO CON 

PLANCHA CALENTAMIENTO

Control Temp 

termos 320°, 

1500 rpm. 1,2 lt. 

Fundida

501401 CALENTADOR GRANDE Resistencia 

Circular 195 mm 

Diam.

761402 CENTRÍFUGA ELÉCTRICA CABEZOTE/ 4 

TUBOS

760101 CENTRÍFUGA UNIVERSAL CON CABEZOTE 

DE 4

GST11590 HIDROMETRO EN VIDRIO 0,700 A 1000

GST11592 HIDROMETRO EN VIDRIO 1000 A 2000

HI 8014 pH‐METRO DIGITAL EDUCATIVO Compensación 

Temperatura 

Manual

***

HI 70039 SOLUCION DE CALIBRACION PARA 

CONDUCTIVIMETRO

25 sobres de 20 

ml

***

HI 70032 SOLUCION DE CALIBRACION PARA 

TDS

20 ml ***

(Ver equipos de destilación, reflujo y extractores soxhlet en Vidriería)

Productos marcados con *** son Hasta agotar existencia

BALANZAS Y PESAS



CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

600101 BALANZA OHAUS TRIPLE BRAZO 

2610 g

CON PESAS

600102 BALANZA OHAUS TRIPLE BRAZO 

2610 g

SIN PESAS

600103 BALANZA TRIPLE BRAZO 2610 g 

OWEIGHT

CON PESAS

600104 BALANZA TRIPLE BRAZO 2610 g 

OWEIGHT

SIN PESAS

741001 PESAS CON ESTUCHE (JUEGO) 1‐100 g. 9 UNID.

***

741101 PESAS CON GANCHO (JUEGO) 50 ‐ 2000 g

741103 PESAS CON GANCHO (JUEGO) 500 g 6 

UNIDADES

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

MA17410 BALANZA DIGITAL 10 Kg 

MAULPARCEL

ALEMANA

***

MA17420 BALANZA DIGITAL 20 Kg 

MAULPARCEL

SENSIB. 10 g. 

ALEMANA ***

MA17450 BALANZA DIGITAL 50 Kg 

MAULPARCEL

SENSIB. 50 g. 

ALEMANA ***

600106 BALANZA DE TORSIÓN RADICAL ***

600111 BALANZA PESA INFANTES ***

14901 KIT REACTIVOS QCA INORGANICA 

(154 ELEMENTOS)

A 

PRESENTACIÓN 

MENOR

14902 KIT REACTIVOS QCA INORGANICA 

(154 ELEMENTOS)

B 

PRESENTACIÓN 

MAYOR

23901 KIT REACTIVOS QCA ORGANICA 

(86 ELEM)

A 

PRESENTACIÓN 

MENOR

23902 KIT REACTIVOS QCA ORGANICA 

(86 ELEM)

B 

PRESENTACIÓN 

MAYOR

842101 KIT REACTIVOS QCA ORGANICA / 

INORGANICA

100 Unidades

842102 KIT REACTIVOS QCA ORGANICA / 

INORGANICA

100 Unid. 

Estuche Madera

841601 KIT REACTIVOS BIOLOGIA Y 

CIENCIAS

50 Unidades

841602 KIT REACTIVOS BIOLOGIA Y 

CIENCIAS

50 Unid. Estuche 

Madera

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

854801 CABEZA GLANDULAR PLASTICO 

RESISTENTE. 

BASE MADERA

***

855902 CABEZA GLANDULAR PLASTICO PVC‐ 

BASE MADERA

***

BALANZAS MECÁNICAS

JUEGOS DE PESAS

BALANZAS HASTA AGOTAR INVENTARIO

LÍNEA DE EDUCACIÓN

MODELOS ANATÓMICOS

Algunos de los siguientes Modelos se realizan con Orden de Compra, favor confirmar con el Departamento de Ventas



855903 CABEZA MUSCULAR PLASTICO PVC‐ 

BASE MADERA

***

855002 CABEZA MUSCULAR PLASTICO 

RIGIDO‐ BASE 

MADERA

***

852605 CEREBRO CON BASE EN 8 PARTES PLASTICO PVC‐ 

CON BASE

852606 CEREBRO EN 2 PARTES PLASTICO PVC‐ 

CON BASE

***

850201 CORAZÓN DESMONTABLE EN DOS 

PARTES

GO8 ALEMÁN 3B ***

855801 CORAZÓN DESMONTABLE EN 

TRES PARTES

PLÁSTICO PVC‐ 

CON BASE‐

GRANDE

***

855802 CORAZÓN DESMONTABLE EN 

TRES PARTES

PLÁSTICO PVC‐ 

CON BASE 

TAMAÑO 

NATURAL

SXC‐307 CORAZÓN GIGANTE MODELO 

DESMONTABLE 

EN 3 PARTES. 

CON BASE

Nuevo

SXC‐307A CORAZÓN TAMAÑO NATURAL MODELO 

DESMONTABLE 

EN 2 PARTES. 

CON BASE

Nuevo

855901 CORTE DE LA CABEZA PLASTICO PVC‐ 

BASE MADERA

***

855001 CORTE DE LA CABEZA PLASTICO 

RIGIDO‐ BASE 

MADERA

***

854202 CORTE DEL RIÑON RESINA RÍGIDA ***

854203 CORTE DEL RIÑON PLASTICO PVC‐ 

BASE MADERA

853401 CORTE MAXILAR INFERIOR 

IZQUIERDO

CON SOPORTE 

EN PVC

***

854508 CORTE DE REPRODUCCIÓN 

FEMENINO

PLASTICO PVC‐ 

BASE MADERA

854509 CORTE DE REPRODUCCIÓN 

MASCULINO

PLASTICO PVC‐ 

BASE MADERA

855702 CRÁNEO HUMANO EN 3 PARTES PLASTICO PVC 

CON BASE

SXC‐104 CRÁNEO HUMANO TAMAÑO 

NATURAL 

DESMONTABLE 

EN 3 PARTES

SXC‐104E CRÁNEO HUMANO CON CEREBRO DESMONTABLE 

EN 11 PARTES

Nuevo

SXC‐101 ESQUELETO HUMANO TAMAÑO 

NATURAL

180 cm de 

Altura. Base con 

rodachines

SXC‐102 ESQUELETO HUMANO TAMAÑO 

MEDIANO

85 cm de Altura. 

Con base

SXC‐102B ESQUELETO HUMANO TAMAÑO 

MEDIANO CON NERVIOS Y VASOS 

SANGUÍNEOS

85 cm de Altura. 

Con base

Nuevo

SXC‐103 ESQUELETO HUMANO PEQUEÑO 42 cm de Altura. 

Con base

Nuevo

521001 LA MUJER EN EMBARAZO 

MODELO DIDACTICO

ESCALA 1:5 

DESARMABLE

***

855601 MODELO ANATOMICO CUERPO 

HUMANO MUSCULAR

84 cm alto. 

Vientre con tapa

SXC‐105A MODELO COLUMNA VERTEBRAL 

CON PELVIS 

PELVIS FLEXIBLE Nuevo

SXC‐603 MODELO DE ACUPUNTURA DE LA 

VACA

CON BASE ***



SXC‐602 MODELO DE ACUPUNTURA DEL 

CABALLO

CON BASE ***

SXC‐604 MODELO DE ACUPUNTURA DEL 

CERDO

CON BASE ***

SXC‐605 MODELO DE ACUPUNTURA DEL 

GATO

CON BASE ***

SXC‐601 MODELO DE ACUPUNTURA DEL 

PERRO

CON BASE ***

SXC‐305 MODELO DE EXTENSION DE 

DIENTES

***

SXC‐434 MODELO DEL BRAZO DE 

ENTRENAMIENTO INYECTABLE

SET CON 

SOPORTE

SXC‐313 MODELO DE LA PIEL AMPLIADO  CORTE Nuevamente

SXC‐510 MODELO DEL PIE PARA 

ACUPUNTURA

13 cm ***

540601 MODELO HOMBRE VISIBLE CON BASE ***

SXC‐502 MODELO HUMANO DE 

ACUPUNTURA DE LUJO

84 cm ALTO ***

SXC‐509 MODELO MANO PARA 

ACUPUNTURA

13 cm ***

521401 MODELO ÓSEO TRICERATOPS PLASTICO 

RESISTENTE

***

856301 MODELO PARA AUTOEXAMEN 

DEL SENO

MATERIAL 

BLANDO, CON 

BASE

854506 MÚSCULO DE LA PELVIS 

FEMENINA (PERINEO)

PLASTICO 

RESISTENTE

***

854507 MÚSCULO DE LA PELVIS 

MASCULINO (PERINEO)

PLASTICO 

RESISTENTE

***

852503 OÍDO MODELO AUMENTADO 3 

VECES. 

PLASTICO 

RESISTENTE

SXC‐303A OÍDO MODELO GIGANTE AUMENTADO 5 

VECES. CON 

BASE

855101 OJO HUMANO CON AJUSTE 

MAGNETICO

AUMENTADO 12 

VECES

GST31808 OJO HUMANO ECONÓMICO CON ÓRBITA ***

SXC‐316 OJO HUMANO MODELO 

AUMENTADO

AUMENTADO 6 

VECES. CON 

BASE

854502 PELVIS FEMENINA CON BASE, 

TAMAÑO 

NATURAL, EN 

PVC

854505 PELVIS FEMENINA CON FETO CON BASE, 

TAMAÑO 

NATURAL, EN 

PVC

SXC‐332B PELVIS FEMENINA CON FETO CON BASE, EN 4 

PARTES

***

854501 PELVIS MASCULINA CON BASE, 

TAMAÑO 

NATURAL, EN 

PVC

SXC‐331B PELVIS MASCULINA EN 2 PARTES ***

SXC‐331A PELVIS HUMANA MASCULINA CON BASE. 

SECCION EN 

UNA PARTE

SXC‐332A PELVIS HUMANA FEMENINA CON BASE. 

SECCION EN 

UNA PARTE

SXC‐115A PELVIS PEQUEÑA CON 5 

VERTEBRAS LUMBARES

CON BASE ***



SXC‐115 PELVIS TAMAÑO NATURAL CON 5 

VERTEBRAS LUMBARES

CON BASE ***

854701 PROCESO DE GESTACION EN 8 ETAPAS

854601 PROCESO DEL PARTO 5 ETAPAS

854603 PROCESO DEL PARTO 5 ETAPAS EN 

PVC

***

SXC‐414 PROCESO DESARROLLO DEL FETO 

PROFESIONAL

EN 10 PARTES

854404 SISTEMA DIGESTIVO DESMONTABLE

GST31819 SISTEMA HUMANO NERVIOSO 

ECONÓMICO

BASE MADERA 

DE 10X22”

SXC‐320 SISTEMA RESPIRATORIO EN 5 PARTES

854402 SISTEMA URINARIO CON 

SOPORTE

DESMONTABLE

SXC‐331 SISTEMA UROGENITAL MASCULINO Nuevo

SXC‐332 SISTEMA UROGENITAL FEMENINO Nuevo

SXC‐204 TORSO HUMANO BISEXUAL 

PROFES. ESTANDAR

Desarmable 23 

partes, 85 cm 

alto ‐ con base

SXC‐208 TORSO HUMANO BISEXUAL 

PROFES. ESTANDAR

Desarmable 40 

partes, 85 cm 

alto ‐ con base

SXC‐205 TORSO HUMANO BISEXUAL 

MEDIANO

Desarmable 23 

partes, 45 cm 

alto ‐ con base

Nuevo

855406 TORSO HUMANO BISEXUAL 23 PIEZAS. Tapa 

con senos, 

columna visible

Nuevamente

540503 TORSO HUMANO ESTANDAR 85 cm ALTO. 

Desarmable en 

10 partes. B09 

ALEMAN 3B

***

855402 TORSO HUMANO ESTANDAR 85 cm. 

Desarmable 14 

partes.

855401 TORSO HUMANO MUSCULAR 

BISEXUAL (PROFESIONAL)

Ahora en Resina 

Rígida. 

Desarmable 33 

partes. ALTO 93 

cm. Base para 

guardar órganos

ALG218 TORSO HUMANO PARA ARMAR Y 

PINTAR

IMPORTADO ***

855301 TORSO HUMANO MEDIANO 

BISEXUAL CON TAPA

DESARMABLE 16 

PZS, 48 cm ALTO

855302 TORSO COMPACTO PEQUEÑO 27 cm ALTO. 

PLASTICO PVC

ESMK027 TORSO PEQUEÑO CON ESTUCHE DESARMABLE 8 

PIEZAS, 27 cm 

ALTO. PLASTICO 

PVC IMP

***

855201 ÚTERO HUMANO DESMONTABLE. 

PLÁSTICO 

RESISTENTE

ESGE006 GLOBO TERRAQUEO CON BASE 13 cm ***

ALG297 GLOBO TERRAQUEO PARA 

ARMAR.  CON DIVISIÓN POLÍTICA

***

MODELOS GEOGRAFÍA

MODELOS QUÍMICA



543405 MODELO MOLECULAR ABC.  Juego 

de átomos y enlaces en diferentes 

tamaños y colores para construir 

moléculas orgánicas e 

inorgánicas. Incluye soportes. En 

estuche y con manual a color

843201 MODELO MOLECULAR. SENIOR 

(101 piezas)

***

LÁMINAS

QUÍMICA

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

840401 TABLA PERIODICA ABC 100 x140 

cm.  TIPO MURAL, IRROMPIBLE. 

CON VARILLA

LÁMINAS HASTA AGOTAR AL 

FINAL

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

500202 ASA DE FERRONIQUEL CON 

MANGO DE VIDRIO

UNIDAD

500101 ASA DE FERRONIQUEL MANGO DE 

ALUMINIO

ASA 6 cm x 17 

cm

500201 ASA DE PLATINO CON MANGO DE 

VIDRIO

UNIDAD

580902 PAPEL PARA LENTES 50 UNIDADES

580901 PAPEL PARA LENTES 100 UNIDADES

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

ESTM001 KIT ÓPTICO DE CIENCIAS TRES EN 

UNO

TELESCOPIO, 

MICROSCOPIO y 

BINÓCULO

***

N4020 JUEGO DE EXPLORACION 

MULTIUSOS

UNIDAD ***

N4010 JUEGO DE EXPLORACION 

SENCILLO

UNIDAD ***

N8020/E RECIPIENTE PARA ESTUDIO DE 

INSECTOS

***

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

K5325 MICROSCOPIO KONUS 

"ACADEMY" 

MONOCULAR

K5302 MICROSCOPIO KONUS 

"COLLEGE".  MONOCULAR sin 

iluminador

K5326 MICROSCOPIO KONUS "CAMPUS". 

BINOCULAR. 1000X Oculares WF 

10x y cuatro objetivos 

acromáticos: 4x, 10x, 40x, 100x.

MICROSCOPIOS KONUS

MICROSCOPIOS Y ACCESORIOS

ELEMENTOS PARA MICROBIOLOGÍA

CAJAS DE PETRI (Ver en material de vidriería y 

CAJAS PARA PORTAOBJETOS (Ver en material de 

LÁMINAS PORTAOBJETOS Y CUBREOBJETOS (Ver en 

JUEGOS DE EXPLORACIÓN

Productos marcados con *** son Hasta agotar existencia

LÁMINAS Y MICROSCOPIOS

¡TENER EN CUENTA NUEVOS MODELOS DE MICROPREPARADOS!



K5019 MICROSCOPIO DIDACTICO 

KONUSTUDY 3

1200X, kit con 

estuche

K5020 MICROSCOPIO DIDACTICO 

KONUSCIENCE 

1200X 

METALICO

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

K5450 ESTEREOMICROSCOPIO KONUS 

"DIAMOND"

20 ‐ 40X. Con 

iluminación

K5418 ESTEREOMICROSCOPIO KONUS 

"OPAL"

20X. Con 

iluminación

Bajó

624406 ESTEREOMICROSCOPIO 

"RADICAL"

RSM‐1. 45X 

ESTUDIANTIL

623503 ESTEREOMICROSCOPIO 

TRINOCULAR CON ZOOM 

"RADICAL"

Con ZOOM RSM‐

9

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

604203 BOMBILLA PARA ILUMINADOR RL‐

1

110V /15W

604204 BOMBILLA HALOGENA 6V/ 20W UNIDAD

604205 BOMBILLA PARA ESTEREO RSM4 UNIDAD

624001 CABEZOTE MICROSCOPIO 

BINOCULAR

UNIDAD

624002 CABEZOTE MICROSCOPIO 

MONOCULAR

UNIDAD

624003 CABEZOTE MICROSCOPIO 

TRINOCULAR

UNIDAD

610202 CARRO MOVIMIENTO 

BIDIRECCIONAL PARA RADICAL

Para RMH4B 

METÁLICO

610204 CARRO MOVIMIENTO 

BIDIRECCIONAL PARA RADICAL

Para RM3 

METÁLICO

623301 ESPEJO MICROSCOPIO RADICAL UNIDAD

K5337 ILUMINADOR PARA 

MICROSCOPIO KONUS

UNIDAD ***

610001 OBJETIVO 4X P/ MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

610002 OBJETIVO 10X P/ MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

610004 OBJETIVO 40X P/ MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

610005 OBJETIVO 100X P/ MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

K5252 OBJETIVO 10X P/ MICROSCOPIO 

KONUS

UNIDAD

K5255 OBJETIVO 40X P/ MICROSCOPIO 

KONUS

UNIDAD

K5258 OBJETIVO 100X P/ MICROSCOPIO 

KONUS

UNIDAD

609601 OCULAR WF10X RADICAL 15mm DIAM.

609604 OCULAR WF10X RADICAL 18mm DIAM.

609602 OCULAR WF15X RADICAL 10mm DIAM.

609603 OCULAR WF16X RADICAL UNIDAD

609503 OCULAR 10X P/MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

609504 OCULAR 15X P/MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

609505 OCULAR 16X P/MICROSCOPIO 

RADICAL

UNIDAD

ESTEREOMICROSCOPIOS

REPUESTOS Y ACCESORIOS

MICROSCOPIOS DIDÁCTICOS



CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

ESTM381 MICROTELESCOPIO (2 EN 1) TELESCOPIO 8X 

MICROSCOP.30X

***

ALG2774 MICROPROYECTOR 4W 150X, 450X, 

750X

***

ALG2540 MICROSCOPIO MONOCULAR CON 

KIT DISECCIÓN

75X 200X 900X 

JAPONES

***

ALG2755 MICROSCOPIO MONOCULAR CON 

PROYECTOR 5W

1200x ***

ALG287 MICROSCOPIO MONOCULAR Y 

TELESCOPIO

100x,300x,600x 

TELESCOPIO 30x

***

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

K4952 MICROPREPARADOS ANIMALES Y 

PLANTAS PERJUDICADAS

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4855 MICROPREPARADOS PECES, 

RANAS Y ANFIBIOS

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4856 MICROPREPARADOS LAGARTIJAS, 

SERPIENTES Y PÁJAROS

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4862 MICROPREPARADOS 

REPRODUCCIÓN DE ANIMALES

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4877 MICROPREPARADOS BACTERIAS 

ORGANISMOS SIMPLES

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4880 MICROPREPARADOS PLANTAS 

TROPICALES

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4881 MICROPREPARADOS 

REPRODUCCIÓN Y PROPAGACIÓN 

DE LAS PLANTAS

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4886 MICROPREPARADOS ESTRUCTURA 

MARAVILLOSA DE LA CÉLULA

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4887 MICROPREPARADOS 

CRECIMIENTO Y REPRODUCCIÓN 

DE CÉLULAS

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4900 MICROPREPARADOS EL 

MARAVILLOSO MUNDO DE UNA 

GOTA DE AGUA

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4910 MICROPREPARADOS CUERPO 

HUMANO: TEJIDOS NORMALES I

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4911 MICROPREPARADOS CUERPO 

HUMANO: TEJIDOS NORMALES II

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4914 MICROPREPARADOS CUERPO 

HUMANO: TEJIDOS PATOLOGÍA I

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4915 MICROPREPARADOS CUERPO 

HUMANO: TEJIDOS PATOLOGÍA II

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4918 MICROPREPARADOS PARÁSITOS 

DEL HOMBRES Y ANIMALES

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4950 MICROPREPARADOS LA VIDA EN 

EL SUELO

CAJA X 10 

LÁMINAS

MICROPREPARADOS



K4960 MICROPREPARADOS SERIE DE LA 

ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4963 MICROPREPARADOS SERIE 

ENSEÑANZA BIOLOGÍA I

CAJA X 10 

LÁMINAS

K4964 MICROPREPARADOS SERIE PARA 

LA ENSEÑANZA BIOLOGÍA II

CAJA X 10 

LÁMINAS

Nuevamente

K4979 MICROPREPARADOS PROTOZOOS CAJA X 10 

LÁMINAS

Nuevo

K4982 MICROPREPARADOS HONGOS, 

LÍQUENES Y BRIOFITOS

CAJA X 15 

LÁMINAS

Nuevamente

K4976 MICROPREPARADOS BIOLOGÍA 

GENERAL 

CAJA X 25 

LÁMINAS

K4977 MICROPREPARADOS ZOOLOGÍA, 

INVERTEBRADOS E INSECTOS

CAJA X 25 

LÁMINAS

Nuevo

K4986 MICROPREPARADOS BIOLOGÍA: 

LA CÉLULA Y LOS TEJIDOS 

ANIMALES

CAJA X 25 

LÁMINAS

K4980 MICROPREPARADOS INSECTOS CAJA X 25 

LÁMINAS

Nuevo

K4987 MICROPREPARADOS CUERPO 

HUMANO: LA ESTRUCTURA DE 

LOS ÓRGANOS

CAJA X 25 

LÁMINAS

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

K1781 TELESCOPIO KONUSMOTOR 500 114/F.500

K1741 TELESCOPIO KONUSTAR 900 MOTOR 

D.607F 900

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

FV1022 LAMINA EXPLICATORIA 

ENFERMEDAD ARTERIAL 

CORONARIA A.R.

***

F1533A LAMINA ORGANOS GENITALES  

MASCULINOS

***

DC103 LAMINA ESQUELETO HUMANO 

A.R

***

DC101 COLECCIÓN LÁMINAS CUERPO 

HUMANO A.R

POR 8 DE 35x25 

cm

***

DC102 COLECCIÓN LÁMINAS ZOOLOGIA 

VERTEBRADOS

POR 8 DE 35x25 

cm

***

591009 LAMINA SISTEMA RESPIRATORIO 

ALTO RELIEVE

60 x 54 cm ***

F1504 LAMINARIO INTERDISC. PRIMARIA 

I

***

F1505 LAMINARIO INTERDISC. PRIMARIA 

II

***

F1508 LAMINARIO INTERDISC. PRIMARIA 

V

***

F1509 LAMINARIO INTERDISC. PRIMARIA 

VI

***

MAPAS

F1921B MAPA ASIA ACADEM. 115 X 9 cm ***

MA0220 MAPA FISICO DE PANAMA ALTO RELIEVE ***

OTROS TELESCOPIOS POR ENCARGO SOLICITAR 

Productos marcados con *** son Hasta agotar existencia

SALDOS DE LÁMINAS, MAPAS Y LAMINARIOS HASTA AGOTAR INVENTARIO

BIOLOGÍA

LAMINARIOS

TELESCOPIOS



MA0216 MAPA  HIDROGRAFICO PANAMA ***

MA0212 MAPA POLITICO PANAMA ***

EQUIPOS DE QUÍMICA

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

842007M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

AVANZADO

SIN REACTIVOS

842008M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

AVANZADO

100 REACTIVOS

842009M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

AVANZADO

100 REACTIVOS 

ESTUCHES 

MADERA

842004M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

ESTÁNDAR EN MUEBLE CON 

RODACHINES

SIN REACTIVOS

842005M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

ESTÁNDAR EN MUEBLE CON 

RODACHINES

100 REACTIVOS

842006M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

ESTÁNDAR EN MUEBLE CON 

RODACHINES

100 REACTIVOS 

ESTUCHES 

MADERA

842001M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

ESTÁNDAR EN CAJA DE MADERA

SIN REACTIVOS

842002M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

ESTÁNDAR EN CAJA DE MADERA

100 REACTIVOS

842003M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

ESTÁNDAR EN CAJA DE MADERA

100 REACTIVOS 

ESTUCHES 

MADERA

842010M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

BÁSICO

SIN REACTIVOS

842011M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

BÁSICO

50 REACTIVOS

842015M EQUIPO DE QUÍMICA GENERAL 

BÁSICO

50 REACTIVOS 

ESTUCHE 

MADERA

841802 EQUIPO DE QUÍMICA 

INORGÁNICA

SIN REACTIVOS

841801 EQUIPO DE QUÍMICA 

INORGÁNICA

CON REACTIVOS 

(56)

841902 EQUIPO DE QUÍMICA ORGÁNICA SIN REACTIVOS

841901 EQUIPO DE QUÍMICA ORGÁNICA CON REACTIVOS 

(56)

EQUIPOS DE BIOLOGÍA Y BIOQUÍMICA

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

841007M EQUIPO DE BIOLOGÍA ESTÁNDAR SIN REACTIVOS

841010M EQUIPO DE BIOLOGÍA ESTÁNDAR CON 31 

REACTIVOS

841012M EQUIPO DE BIOLOGÍA BÁSICO SIN REACTIVOS

841011M EQUIPO DE BIOLOGÍA BÁSICO CON 22 

REACTIVOS

841015M EQUIPO INTEGRAL DE CIENCIAS 

BIOQUÍMICAS AVANZADO

SIN REACTIVOS

841013M EQUIPO INTEGRAL DE CIENCIAS 

BIOQUÍMICAS AVANZADO

CON 110 

REACTIVOS CAJA 

CARTÓN



841014M EQUIPO INTEGRAL DE CIENCIAS 

BIOQUÍMICAS AVANZADO

CON 110 

REACTIVOS 

ESTUCHE 

MADERA

EQUIPOS DE CIENCIAS NATURALES Y AMBIENTE

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

842505 EQUIPO DE CIENCIAS NATURALES 

AVANZADO

SIN REACTIVOS

842506 EQUIPO DE CIENCIAS NATURALES 

AVANZADO

CON 32 

REACTIVOS

842503 EQUIPO DE CIENCIAS NATURALES 

ESTÁNDAR

SIN REACTIVOS

842504 EQUIPO DE CIENCIAS NATURALES 

ESTÁNDAR

CON 26  

REACTIVOS

842501 EQUIPO DE CIENCIAS NATURALES 

BÁSICO

SIN REACTIVOS

842502 EQUIPO DE CIENCIAS NATURALES 

BÁSICO

CON 16 

REACTIVOS

842507 EQUIPO CIENCIAS NATURALES 

PRIMARIO

CAJA MADERA 

MDF

EQUIPOS DE CIENCIAS 

NATURALES PARA EL CAMPO I, II, 

III por Cotización

843101 KIT DE ANÁLISIS DE AGUAS CON PHMETRO. 

EN ESTUCHE

843301 KIT DE ANÁLISIS DE SUELOS CON PHMETRO. 

EN ESTUCHE

EQUIPOS DE FÍSICA

CÓDIGO NOMBRE PRESENTACIÓN

794101 EQUIPO DE ACÚSTICA CON APARATO 

DE MELDE

750801 EQUIPO DE AROS DE MULLER CON SOPORTE

796801 EQUIPO DE CAÍDA LIBRE Con foto 

sensores. Caja 

de madera

710901M EQUIPO DE CALORIMETRÍA ESTÁNDAR

710902M EQUIPO DE CALORIMETRÍA BÁSICO

797601 EQUIPO DE CARRIL DE FLETCHER Con medidor 

digital 

Multifuncional 

con 

fotosensores

790301 EQUIPO DE CUBETA DE ONDAS 

CON SISTEMA DE PROYECCIÓN 

LED

UNIVERSAL. Con 

Estroboscopio 

Electrónico

790307 EQUIPO DE CUBETA DE ONDAS 

CON SISTEMA DE PROYECCIÓN 

LED

SISTEMA 

MODULAR YA 

ENSAMBLADO

724001M EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y 

MAGNETISMO

AVANZADO. EN 

MUEBLE DE 

LUJO CON 

RODACHINES

794202M EQUIPO DE ELECTRICIDAD Y 

MAGNETISMO

ESTÁNDAR

794304M EQUIPO DE ELECTRICIDAD, 

MAGNETISMO Y ELECTRÓNICA

CON KIT DE 

ELECTRÓNICA

751501M EQUIPO DE MECÁNICA AVANZADO. EN 

MUEBLE DE 

LUJO CON 

RODACHINES



751502M EQUIPO DE MECÁNICA ESTÁNDAR

751506 EQUIPO DE MECÁNICA BÁSICO

793801 EQUIPO DE MESA DE FUERZAS UNIDAD

790401 EQUIPO DE ÓPTICA CON LÁMPARA 

LED CON LÁSER 

Y ADAPTADOR

796901 EQUIPO RIEL DE AIRE ESTUCHE. CON 

ACCESORIOS

794401 KIT DE ELECTRÓNICA I ESTUCHE

794404 KIT DE ELECTRÓNICA II AVANZADO. 

ESTUCHE

798401 EQUIPO INTEGRAL DE CIENCIAS 

FÍSICAS AVANZADO

CON 8 MÓDULOS DE ÁREAS DE 

FÍSICA: Calorimetría, Mecánica 

con Aros de Muller, Mesa de 

Fuerzas, Cubeta de Ondas, 

Electricidad, Magnetismo y 

Electrónica, Óptica, Acústica.

Cada módulo 

con su propio 

manual y 

fotografías de 

todas las 

prácticas. En 

mueble de 

madera tríplex 

con superficie 

ampliable de 

trabajo y con 

rodachines.

798402 EQUIPO INTEGRAL DE CIENCIAS 

FÍSICAS ESENCIAL 

CON 6 MÓDULOS DE ÁREAS DE 

FÍSICA: Calorimetría, Mecánica, 

Cubeta de Ondas, Electricidad y 

Magnetismo, Óptica, Acústica.

Cada módulo 

con su propio 

manual y 

fotografías de 

todas las 

prácticas. En 

mueble de 

madera tríplex 

con superficie 

ampliable de 

trabajo y con 

rodachines.


